
说明:

申圄矿业棋评估师协会

评估报告统-编fiJj固执单

报告编码:啊。4920210201034886

评估委托万: 陕西省自然资源厅

评估机构名称: 北京红晶石投资咨询有限责任公司

评估报告名称: 矿脉采矿权(新

报告内部编号:

评估僵:

报告签字人:

1、二维码及报告编码相关信息应与中国矿业极刑古师协会评估报告统一编码管理系统

内存档资料保持一致;

2、本评估报告统一编码固执，单仅证明矿业权评估报告已在中国矿业权评估师协会评估

报告统一编码管理系统进行了编码及存档，不能作为评估机构和签字刑古师免除相关

法律责任的依据;

3、在出真正式报告时，本评估报告统一编码回执，单应列装在报告的封面或扉页位置。



注关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权

(新增资源)出让收益评估报告

红晶石坪报字 [2020] 第 128 号

地址:北京西城区车公庄大街乙 5 号 2 号楼 5 层 5BC 房间

电t舌: (010) 68317362 , 68317305 

公司网址: www.bjtopstone.com; 

邮政编码: 100044 

传真: (010) 68318208 

邮箱: bjtopstone@163.∞m 



谴关县应量俗矿区 Q322 -f会矿脉采矿仅(Î!f增资爆 J 出让收益评估报令

渲关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)

出让收益评估报告

摘要

红晶石评报字 [2020] 第 128 号

评估对象:遣关县渲峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)。

评估委托方:陕西省自然资源厅。

评估机构:北京红晶石投资咨询有限责任公司。

评估目的:陕西省自然资源厅拟有偿处置漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权

(新增资源)出让收益，根据《财政部国土资源部关于印发〈矿业权出让收益征收管

理暂行办法〉的通知})(财综(2017 J 35 号)，需对该采矿权出让收益进行评估。本次

评估即是为确定该采矿权出让收益提供参考意见。

评估基准目 2020 年 12 月 31 日。

评估方法:收入权益法。

评估参数:评估范围为采矿许可证(证号 C6100002010074120071487) 载明的矿

区范围，矿区面积 0.8250 平方公里，开采深度由 1340 米~ 1180 米标高。

截至资源储量核实基准日( 2019 年 4 月 30 日)保有( 122b+332+333) 类矿石量

97706 吨，金金属量 505 千克，金平均品位 5. 17 克/吨;保有伴生组分硫矿石量 97706

吨，硫资源量 2836.40 吨，平均品位 2.90%; 铜矿石量 49910 吨(均在 Q322-K1 矿体)，

铜金属量 59. 89 吨，平均品位 O. 12%; 铅矿石量 97706 吨，铅金属量 2956.63 吨，平

均品位 3.03%; 特矿石量 49910 吨(均在 Q322-Kl 矿体)，铮金属量 389. 30 吨，平均

品位 0.78%; 银矿石量 97706 吨，银金属量 2247. 69 千克，平均品位 23 克/吨。

该矿自储量核实基准日 2019 年 4 月 30 日至 2020 年 12 月 31 日(本次评估基准日)

期间动用资源储量为 Q322-K1 矿体( 122b) 矿石量 2667 吨，金金属量 14. 05 千克，矿

石地质品位 5.27 克/吨，伴生组分硫资源量 88. 54 吨，平均品位 3. 32%; 伴生铜金属

量 3.20 吨，平均品位 0.12%; 伴生铅金属量 76. 28 吨，平均品位 2.86%; 伴生钵金属

量 20.80 吨，平均品位 0.78%; 伴生银金属量 73. 02 千克，平均品位 27. 38 克/吨。

本次评估评估基准日保有资源储量为矿石量( 122b+332+333) 95039 吨，金企属

北京缸晶石执资咨询有限责任公司



应量关县谴峪矿区 Q322 号会矿脉采矿机 (j暗稽资串串 j 也让收益评估报告

量 490. 95 千克，金平均品位 5. 17 克/吨;保有伴生组分硫矿石量 95039 吨，硫资源

量 2747.86 吨，平均品位 2.89%; 铜矿石量 47243 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铜金属

量 56. 69 吨，平均品位 0.12%; 铅矿石量 95039 吨，铅金属量 2880. 35 吨，平均品位

3. 03%; 特矿石量 47243 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铮金属量 368. 50 吨，平均品位 0.78%;

银矿石量 95039 吨，银金属量 2174.67 千克，平均品位 22. 88 克/吨。

评估利用资源储量矿石量 95039 吨。

据以往探采情况， Q322-K1 矿体 333 不进行可信度系数调整， K2 、 K3 矿体 333

可信度系数 o. 75。工业资源储量为矿石量 89323 吨，金金属量 447.20 千克，平均品

位 5. 01 克/吨;伴生银金属量 2065.27 千克，铅金属量 2690. 58 吨，铜金属量 56.69

吨，特金属量 368.50 吨，硫元素量 2605.81 吨。评估用设计损失量 11555. 00 吨，金

金属量 43. 30 千克，金平均品位 3.75 克/吨，伴生银 282. 70 千克，伴生铅 338.93

吨，伴生铜 8. 79 吨，伴生悻 57.13 吨，伴生硫 348. 59 吨。采矿回采率 90%，矿石贫

化率 8%。评估用可采储量矿石量为 69990.98 吨，金金属量 363.51 千克，平均品位

5.19 克/吨;伴生组分银矿石量 69990.98 吨，银金属量 1604. 32 千克，银平均品位

22.92 克/吨;伴生铅矿石量 69990.98 吨，铅金属量 2116.49 吨，铅平均品位 3.02%;

伴生铜矿石量 35927.10 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铜金属量 43.11 吨，铜平均品位

o. 12%; 伴生特矿石量 35927.10 吨(均在 Q322-K1 矿体)，特金属量 280. 23 吨，钟平

均品位 0.78%; 伴生硫矿石量 69990. 98 吨，硫元素量 203 1. 51 吨，硫平均品位 2.90% 。

生产能力1. 50 万吨/年，矿山服务年限即评估计算年限 5. 07 年。

产品方案为金矿原矿石(出矿品位金 4. 77 克/吨，伴生含银品位为 2 1. 09 克/吨，

伴生含铅品位 2.78%，伴生含钵品位 o. 72%( 均在 Q322-K1 矿体)，伴生含铜品位 o. 11% 

(均在 Q322-K1 矿体)，伴生含硫品位 2. 67% );金矿原矿石(金、银、铅、特、铜、

琉全部参与计价)销售价格为 1148.99 元/吨(免增值税)，其中:金价值比例 78. 15% , 

银价值比例 2. 69%，铅价值比例 14. 64%，特价值比例 2.38%，铜价值比例 0.87%，硫

价值比例1. 27% 。

采矿权权益系数贵金属(金、银) 8. 0%，有色金属(铅、钟、铜) 4%，化工矿产

(硫) 4.5%。折现率 8% 。

北京红晶石执资咨询有限责任公司 2 



。量关县谴峪矿区 Q322 -t会矿脉采矿机「新喝资螺) ~位收益4年他报告

该矿新增资源储量矿石量 87368.40 吨，企金属量 427 千克，平均品位 4. 89 克/

口电;伴生银矿石量 87368.4 吨，银金属量 1964.64 千克，平均品位 22.49 克/吨;伴生

铅矿石量 87368.4 吨，铅金属量 2660. 97 吨，平均品位 3.05%; 伴生特矿石量 39572.40

吨(均在 Q322-Kl 矿体)，铸金属量 308.66 吨，平均品位 O. 78%; 伴生铜矿石量 39572.40

吨(均在 Q322-K1矿体)，铜金属量 47.48 吨，平均品位 0.12%; 伴生硫矿石量 87368.40

吨，硫元素量 2493. 19 吨，平均品位 2. 85%. 

本次评估用新增可采储量矿石量合计为 63087.44 吨，企金属量为 305.96 千克，

平均品位 4. 85 克/吨;伴生银矿石量 63087. 44 吨，银金属量 1415.30 千克，平均品

位 22.43 克/吨;伴生铅矿石量 63087.44 吨，铅金属量 1919.04 吨，平均品位 3.04%;

伴生辞矿石量 29023.56 吨(均在 Q322-K1矿体)，特金属量 226. 38 吨，平均品位 0.78%;

伴生铜矿石量 29023.56 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铜金属量 34.83 吨，平均品位 0.12%;

伴生硫矿石量 63087. 44 吨，硫元素量 1802. 31 吨，平均品位 2. 86% 。

评估结论:

采矿权出让收益评估值:本评估机构在充分调查、了解和分析评估对象的基础上，

按照采矿权评估的原则和程序，选取合理的评估方法和评估参数，经过认真估算，确

定"漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)"评估价值为 427.63 万元，

大写人民币肆倍戒拾柴万陆忏奉侣元整，其中:

金 366. 52 万元，折合单位可采金金属量评估值 1 1. 98 元/克;

银 1 3. 22 万元，折合单位可采银金属量评估值 O. 09 元/克;

铅 36. 98 万元，折合单位可采铅金属量评估值为 192.72 元/吨金属;

铮 5. 36 万元，折合单位可采辞金属量评估值为 236. 59 元/吨金属;

铜1. 96 万元，折合单位可采铜金属量评估值为 56 1. 35 元/吨金属;

硫 3. 59 万元，折合单位可采硫矿石量评估值为 O. 57 元/吨矿石量。

本次评估计算得出的各矿种出让收益评估单价均高于基准价。

采矿权出让收益市场基准价核算结果:根据陕西省自然资源厅陕西省财政厅关于

印发《陕西省首批(30 个矿种)矿业权出让收益市场基准价及部分矿种收益基准率》

的通知(陕自然资发(2019 J 11 号) ，陕西省矿业权出让收益市场基准价(单位可采量)

北京虹晶石执资咨询有限责任公司 3 



。量关县。童俗矿区 Q322 号会矿~采矿机( ÎIt 1着资穗 J ~i1:次益评估报告

为:金矿 (Au>5g/t) 10 元/克金属， (3 < Au < 5 ) 8. 5 元/吨金属;银矿 (Ag<80g/t)

o. 07 元/克金属，伴生按 70%计;铅、辞矿 (Pb+Zn < 5%) 189 元/吨金属，伴生按 70%

t十;铜 (Cu<O. 5%) 480 元/吨金属，伴生按 70%计;陕西省伴生硫(含硫<14%以下)

无基准价，参考相邻省份河南基准价，伴生 S 取 0.5 元/吨矿石。则按矿业权出让收

益市场基准价核算为 33 1. 10 万元，小于本次评估计算的采矿权(新增资源)出让收

益评估价值 427.63 万元。详见下表:

伴生调
Q322-KI矿体 K2矿体 K3矿体

基准价核算
矿种

整系数 基准价 基准价核 基准价标 基准价核算 基准价 基准价核 结果合计
可来储量 平均品位

标准 算结呆
可采储量 平均品位

准 结果
可采储量 平均晶位

标准 算结果

矿石量(盹) 29023.56 10595.70 23468. 18 

金(干克} 96. 73 3.33 8.5 82.22 87. 83 8. 29 10 . ∞ 87. 83 121. 40 5. 17 10. 四 121. 40 291. 46 

银(千克} 70\ 794. 67 27. 38 0. 07 3.89 252. 18 23. 80 0.07 1. 24 368.45 15. 70 0. 07 1. 81 6. 94 

铅 f盹〉 830.07 2. 86 10.98 448.29 4.23 189. ∞ li.93 640.68 2. 73 189 ∞ 8.48 25.39 
70\ 189 

铸 t 盹】 226. 38 。 78 3.00 3.00 

铜〈吨〉 7m地 34.83 0.12 480 1. 17 1. 17 

硫 t吨) 963.58 3.32 0.50 1. 45 275.49 2.60 0.50 0.53 563.24 2.40 0.50 1. 17 3.15 

告计 102.71 95.53 132.86 331. 10 

评估有关事项声明:

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行沛，评估结果公开的，自公开之日起

有效期一年;评估结果不公开的，自评估基准日起有效期一年。超过有效期，需要重

新进行评估。

本评估报告是在设定的相关假定条件下形成的，本报告包含若干相关特别事项说

明，提请报告使用者认真阅读全文。

报告的复印件不具有法律效力。

比2拉红晶 x; t久资咨询有限责任公司 4 



。量美县。量峪矿i! Q322 号舍矿脉采矿轧「新增资爆 J 也让收益评估报告

(本页无正文)

法定代表人:胡鹏兴

项目负责人:秦元萍才、刑1

矿业权评估师:秦元萍

路璐

地索红晶石拉资咨询有限责任公司 5 



。童兵县。量峪矿区 Q322 号会矿总采矿仅「新增资峰、) ~位收益评估报告

渲关县渲峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)

出让收益评估报告

目录

一、正文目录

1.矿业权评估机构. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 

2. 评估委托方和采矿权人. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 

3. 评估目的. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

4. 评估对象和范围. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

4. 1 评估对象. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 

4. 2 评估范围. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 

4. 3 评估对象登记史. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 

4. 4 以往评估史及有偿处置情况. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 

5. 评估基准日. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

6. 评估依据. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

6. 1 法律法规依据. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4 

6. 2 行为、权属和参数依据等 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 6 

1 评估原则 " . 

8. 采矿权概况. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 7 

8. 1 位置与交通. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 7 

8. 2 自然地理及经济概况. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 7 

8. 3 地质工作概况. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 8 

9. 矿区地质概况 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

9. 1 地层 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

9. 2 构造 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 9 

9. 3 岩浆岩. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10 

9. 4 变质作用与蚀变. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10 

9. 5 控脉(矿)构造带及石英脉特征. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10 

北京虹晶石执资咨询有 F民责任公司



。童兴县。童峪矿区 Q322 号公矿总采矿仅(Ìlt稽资银 J 也让收益评估报告

-
i
q
L
q
L
R

，

J

肉
，3
q
J
A
-
-
A

『

ξ
J

正
u
q
L
q
L
q
J
A
U

丁

o
o
o
o
n
y
q
L

句
J
q
J
A
U

寸

A

『

A

叶

F、
M
F

、
d

正
U

正
U

电
B
A

噜
E
A
4
-
4
4
E
A
4
E
A

唱
E
A

唱
E
A
'
E
A

吨
，
&
叶
，
&
坷
，
&
饨

'
ι
M
q
J
h
q
J
L
E
m
J
I
M

叫
‘d

句
、d
q

、

d

竹
、
d

叫
‘d
n

‘
J

句
、d

叫
‘J
V

叫
‘d

竹
、
u

ny· 古
且

'AI

, 

••. 

L
白

,41 革
1
、
咛
且
，
.

前
叫

区
重

储源

定
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
资
…
值
果

确
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

u

部
…
估
结

的
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
全
…
评
算

量
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
型
定
益
核

储
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
类
确
收
价

源
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
上
的
让
准
议

资
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
以
值
出
基
建

增
…
…
标
…
…
…
…
…
…
…
…
口
估
)
场
收

i
u

…
…
…
…
新
量
…
指
…
…
…
…
…
…
…
…
I
评
源
市
征

青
-
.
…
…
…
与
储

u

率
…
…
…
…
数
…
…
…
内
益
资
益
益

U

石
性
生
尸
状
·
·
·
量
源
…
三
…
…
限
…
系
…
…
…
限
收
增
收
收
月

…
…
U
M川
机
州
附
…
…
锹
附
瞅
梅
和

h
M
i
i抖
儿
地
…

…

…
如
削
哺
川
山
川
如

征
量
岩
工
技
牙
-
…
及
资
利
方
方
储
能
服
收
权
率

…

·

计
权
权
权
权
曲

特
质
围
加
采
发
程
法
非
有
估
矿
品
采
产
山
售
矿
现
设
论
估
矿
扩
扩
扩
题

体
石
体
石
开
开
过
方
才
保
平
采
产
可
生
矿
销
采
折
假
结
于
采
采
采
采
、
伊

矿
矿
矿
矿
山
估
估
估
、

1
0

估
估
、

1

6
7
8
9

川
矿
评
评
评

J
J
J
J
J
J
J
I
J
J

评
评

J
J
J
J
J

有

句
3

句
J
q
d
q
J

句
J

句
3
1
u

句
3

句
3

句
J
F
D
q
u
p

、
J
Z
J
Z
J

n
v
J
n
u
J
n
u
J
n

可
J
n
H

，
，

n
U

唱
i
q

，"
1
M
A

斗

P
D
r
o

地意缸晶石板资咨倚有 F民责任公司 2 



横 ~JH量峪矿区 Q322 号会矿Jì;..ft.矿机(~稽资峰 J 也让收益评估报告

16.1 评估结论使用有效期. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 36 

16.2 评估基准日后的调整事项. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 36 

16.3 特别事项说明. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 37 

16.4 评估报告使用限制.. ....... . .......... .......... .. ..... .. .... 37 

17. 评估报告日. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 38 

18. 评估责任人员. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 39 

19. 其他评估人员. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 

二、附表目录

附表一遣关县漳峪矿区Q322号金矿脉采矿权(新增资源)出让收益评估值计算

表;

附表二漳关县渲峪矿区Q322号金矿脉采矿权评估价值计算表;

附表三漳关县渲峪矿区Q322号金矿脉采矿权评估销售收入估算表;

附表四遣关县漳峪矿区Q322号金矿脉采矿权评估可采储量与服务年限估算表。

三、附图目录

附图一漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉地形地质图(附已有工程现状图)

( 1: 2000); 

附图二 渲关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉 K1 金矿体资源储量估算垂直纵投影图

(1:1000); 

附图三 漳关县 Q322 号金矿脉采矿区 dK1 、 K2 号金矿体资源储量估算垂直纵投

影图 (1:1000);

附图四 漳关县 Q322 号金矿脉采矿区 K3 号金矿体资源储量估算垂直纵投影图

( 1: 1000); 

附图五漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉总体布置图 (1:2000)。

北京红晶 ~t支资咨询有限责任公司 3 



。金兵县。童峪矿昆 Q322 号会矿总采矿机(Ì!t稽资橡) ti:位收益评估报告

渲关县渲峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)

出让收益评估报告

红晶石评报字 [2020] 第 128 号

北京红晶石投资咨询有限责任公司接受陕西省自然资源厅的委托，对"漳关县漳

峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)"进行了出让收益评估。本公司评估人员按

照必要的评估程序对委托评估的采矿权进行了必要的尽职调查与询证、资料收集与评

定估算，对委托评估的采矿权在 2020 年 12 月 31 日所表现的价值作出了公允反映。

现谨将该采矿权的评估情况及评估结论报告如下:

1.矿业权评估机构

名称:北京红晶石投资咨询有限责任公司;

地址:北京市西城区车公庄大街乙 5 号 2 号楼 5 层 5BC 房间;

法定代表人:胡鹏兴;

统一社会信用代码 9111010274158412XP;

探矿权采矿权评估资格证书编号:矿权评资 [2002 J 020 号。

2. 评估委托方和采矿权人

本评估项目的评估委托方为陕西省自然资源厅。

采矿权人:漳关县漳金矿业有限责任公司;

统一社会信用代码 916105226779285568;

类型;有限责任公司(台港澳与境内合资);

住所:陕西省渭南市漳关县桐峪镇李家村;

法定代表人:焦广泉;

注册资本:伍亿元人民币;

成立日期 2008 年 08 月 08 日;

营业期限: 自 2008 年 08 月 08 日至 2038 年 08 月 07 目;

经营范围: (以上经营范围凡涉及国家专项经营规定的从其规定)金矿石的采选、

冶选、金精粉的加工、销售(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

地隶f;t.品x; t久资咨询有限责修公司 l 



t量 ~JH量峪矿区 Q322 号会矿林系矿机(;吁增资曲哥、 J 也让收益评估报告

活动)。

3. 评估目的

陕西省自然资源厅拟有偿处置渲关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)

出让收益，根据《财政部国土资源部关于印发<矿业权出让收益征收管理暂行办法〉

的通知)) (财综(2017) 35 号)，需对该采矿权出让收益进行评估。本次评估即是为

确定该采矿权出让收益提供参考意见.

4. 评估对象和范围

4. 1 评估对象

本项目评估对象为"漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)"。

备注:根据《陕西省自然资源厅采矿权出让收益评估委托书 ))((2020) 陕呆评委字第 47 号)，

本次评估对象为"遣关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉(新增资源)采矿权\经与委托方沟通，评估

报告名称应与采矿许可证矿山名称一致，本次评估对象最终确定为"漳关县漳峪矿区 Q322 号金

矿脉采矿权(新增资源)" • 

4. 2 评估范围

根据采矿许可证(证号 C6100002010074120071487，附件第 3 页)，开采矿种:

金矿;开采方式:地下开采;生产规模1. 5 万吨/年;矿区面积 0.8250 平方公里;

有效期垂年，自 2020 年 7 月 10 目至 2023 年 7 月 10 日。矿区由 5 个拐点圈定，拐点

坐标如下:

拐点编号
国家 2000 大地坐标

X Y 

1 3811552.1663 37431445.2660 
2 3811952. 1722 37432445. 2707 
3 3811452. 1695 37432445.2690 
4 3810752.1639 37431945.2651 
5 3810752.1639 37431445.2647 

开采深度:由 1340 米至 1180 米标高

经评估人员核实， {{陕西省渲关县洼峪矿区 Q322 号金矿脉资源储量核实报告》资

源储量估算范围与《漳关县漳金矿业有限责任公司遣关县渲峪矿区 Q322 号金矿脉矿

地玄缸晶石执资咨询有限责任公司 2 



。壶兴县。童峪矿区 Q322 斗'会矿总采矿仅「新增资银) :t让收益评估报告

产资源开发利用方案(变更)))设计开采范围均位于上述范围内.

因此，本次评估范围即以上述采矿许可证载明范围为准，据了解，评估范围内无

其它矿业活动，也不存在矿业权权属争议。

4. 3 评估对象登记史

渲关县马口金矿位于漳关县桐峪镇零公里内，于 1984 年建矿， 1985 年投产，早

期矿石主要来源于 Q18 号脉， 1996 年，马口金矿在 Q322 号矿脉探采， 2008 年漳关县

人民政府对县属国有黄金企业改制， Q322 号金矿脉原属漳关县马口金矿的矿权变更

到 i童关县漳金矿业有限责任公司所有 2009 年陕西省国土资源厅、遣关县国土资源

局等部门结合矿山实际情况对矿区资源进行整合，于 2011 年 12 月 29 日为该矿颁发

了采矿许可证，采矿权人由漳关县马口金矿变更为漳关县渲金矿业有限责任公司，矿

山名称由漳关县马口金矿 Q322 号金矿脉变更为洼关县渲峪矿区 Q322 号金矿脉，采矿

权范围未有变化。

2014 年 3 月 7 日，该采矿权进行延续，由陕西省国土资源厅为该矿颁发了采矿

许可证(证号 C6100002010074120071487)，采矿权人:漳关县遣金矿业有限责任公

司;矿山名称:漳关县渲峪矿区 Q322 号金矿脉;开采矿种:金矿;开采方式:地下

开采;生产规模1. 5 万口电/年;矿区面积 O. 825 平方公里;有效期限:武年，自

2014 年 3 月 7 日至 2016 年 3 月 7 日。此后进行了三次为期量年的采矿权延续，最近

一次采矿权延续为 2020 年 7 月 10 日，有效期限参年，自 2020 年 7 月 10 日至 2023

年 7 月 10 日.

Q322 号金矿脉周围有 7 个矿权，该采矿权与周围矿权界线清楚无重叠，无争议，

该矿权不在各类保护区之内。

4. 4 以往评估史及有偿处置情况

陕西德衡矿业权评估有限公司接受陕西省国土资源厅的委托，于 2018 年 8 月 25

日提交了《漳关县遣峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权评估报告)) (陕德衡矿评 [2018] 第

002 号)，依据((<陕西省遣关县马口金矿 Q322 金矿脉资源储量检测说明书〉评审备案

证明)) (陕国土资储备 [2010]221 号)及其核定意见(陕国土资评储发 [2010] 169 号)，

截止 2009 年 7 月 31 目，矿区范围内保有资源储量( 122b+333 )矿石量 18302.80 吨，

地 2挺重Z 晶石板资修倚有限责任公司 3 



。量关县。量俗矿1! Q322 号会矿总采矿仅「新增资爆) ~让收益评估报告

全金属量 96.47 千克，评估用可采储量矿石量 16472.52 吨，金金属量 86.82 千克，评

估价值人民币 124.60 万元;应补缴价款的消耗资源储量 8888.90 吨、金金属量 50.667

千克，可采储量矿石量 8000. 01 吨，金金属量 45.60 千克，评估价值 65.44 万元，其

中企业自行出资勘查投入 6 1. 82 万元按陕西省价款评估相关规定应予以抵扣，确定

"漳关县漳峪矿区 Q322 金矿脉采矿权"评估价值为 128.22 万元;陕西省国土资源厅

于 2018 年 10 月 12 日出具了《矿业权价款评估结果告知书双陕国土资采告字 [2018]13

号)，根据采矿权价款缴纳收据，该矿于 2011 年、 2013 年共预交 20 万元， 2018 年

10 月 18 日缴纳 108.22 万元，采矿权价款已全部缴清(附件第 228-244 页)。

因 2019 年 6 月该矿储量核实有新增资源储量，根据《财政部国土资源部关于印

发<矿业权出让收益征收管理暂行办法〉的通知}} (财综(2 017 J 35 号)， 2020 年 10

月 19 日，由陕西省自然资源厅委托对该矿新增资源储量采矿权出让收益进行评估。

5. 评估基准目

考虑评估基准日应尽可能接近经济行为实现日以及方便收集评估所需资料等因

素，根据《矿业权评估准则》相关规定及委托方要求，本项目评估确定的评估基准目

为 2020 年 12 月 31 日，该评估基准日的选取符合《矿业权出让收益评估应用指南(试

行)}}的要求。

评估报告中计量和计价标准，均为该基准日客观有效标准。

6. 评估依据

评估依据包括法律法规依据、经济行为依据、矿业权权属依据和评估参数选取依

据等，具体如下 :

6. 1 法律法规依据

6. 1. 1 2009 年 8 月 27 日修正后颁布的《中华人民共和国矿产资源法});

6. 1. 2 国务院 1998 年第 241 号令发布、 2014 年第 653 号令修改的《矿产资源开

采登记管理办法));

6. 1. 3 国土资源部国土资发 [2000] 309 号文印发的《矿业权出让转让管理暂行规

定}};

地京缸晶石执资咨份有限责任公司 4 



由量兵县白量键在矿~ Q322 号会矿E忘录矿仅 (j带稽资银) ~让收益评估报告

6. 1. 4 国土资源部国土资发 [2008 ]1 74 号《矿业权评估管理办法(试行)));

6. 1. 5 国家质量监督检验检疫总局 2002 年 8 月发布的《固体矿产地质勘查规范

总则)) (GB/T1 3908-2002); 

6. 1. 6 ({固体矿产勘查/矿山闭坑地质报告编写规范}) (DZ!T0033-1002 ); 

6. 1. 7 ((岩金矿地质勘查规范)} (DZ / T0205-2002 ); 

6. 1. 8 ({铜、铅、铮、银、镇、钮矿地质勘查规范)} (DZ!T0214-2002 ); 

6. 1. 9 中国矿业权评估师协会公告 2008 年第 5 号发布的《中国矿业权评估准则》

( 2008 年 8 月);

6. 1. 10 中国矿业权评估师协会公告 2008 年第 6 号发布的《矿业权评估参数确

定指导意见我

6. 1. 11 中华人民共和国主席令第四十六号公布的《中华人民共和国资产评估法》

(自 2016 年 12 月 1 日起施行);

6. 1. 12 ((国务院关于印发矿产资源权益金制度改革方案的通知)} (国发(2 01 7)

29 号);

6. 1. 13 ({财政部国土资源部关于印发〈矿业权出让收益征收管理暂行办法>的通

知}) (财综 [201 7] 35 号);

6. 1. 14 ((关于全面推开营业税改征增值税试点的通知)} (2016 年 3 月 23 日财政

部国家税务总局财税 [2016]36 号);

6. 1. 15 ({关于深化增值税改革有关政策的公告)) (财政部税务总局海关总署公

告 2019 年第 39 号);

6. 1. 16 中国矿业权评估师协会公告 2017 年第 3 号发布的《矿业权出让收益评

估应用指南(试行)}};

6. 1. 17{(陕西省财政厅陕西省国土资源厅关于印发〈陕西省矿业权出让收益征

收管理实施办法〉的通知)) (陕财办综 [201 7] 68 号);

6. 1. 18 ((陕西省自然资源厅关于做好矿业权出让收益(价款)处置及资源储量核

实工作有关事项的通知)} (陕国土资储发(2018 J 2 号);

6. 1. 19 ({陕西省自然资源厅关于矿业权出让收益评估工作有关问题的通知)} (陕

化京红dL ~t支资咨询有限责任公司 5 



。量关县。童俗矿区 Q322 号会矿泳采矿机(;吁噜资串串、) íi:让收益评估报告

自然资储发 [2019]2 号);

6. 1. 20<(陕西省自然资源厅陕西省财政厅关于印发〈陕西省首批( 30 个矿种)

矿业权出让收益市场基准价及部分矿种收益基准率〉的通知)) (陕自然资发 (2019)11

号)。

6. 2 行为、权属和参数依据等

6. 2. 1 陕西省自然资源厅采矿权出让收益评估委托书( (2 020) 陕采评委字第 47

号) ; 

6. 2. 2 <(采矿许可证)) (证号 C6100002010074120071487 ); 

6.2.3<(<陕西省漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉资源储量核实报告〉矿产资源储量

评审备案证明)} (陕自然资储备 [2019] 55 号)及其核定意见(陕矿产指储评发(2019)

61 号);

6. 2. 4 ({陕西省漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉资源储量核实报告)) (西安地质矿

产勘查开发院有限公司， 2019 年 6 月);

6. 2. 5 <(关于〈漳关县漳金矿业有限责任公司漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉矿产

资源开发利用方案(变更) >审查意见的报告}) (陕矿产指利用发 [2020]24 号)及其

审查意见书;

6.2.6<<漳关县漳金矿业有限责任公司遣关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉矿产资源开

发利用方案(变更)>) (漳关县漳金矿业有限责任公司， 2020 年 4 月);

6.2.7<<<陕西省遣关县马口金矿 Q322 金矿脉资源储量检测说明书〉评审备案证

明)} (陕国土资储备 [2010] 221 号)及其核定意见(陕国土资评储发 [2010]1 69 号);

6. 2. 8 评估人员核实、收集和调查的相关资料。

7. 评估原则

7. 1 独立、客观、公正和科学性、可行性原则;

7.2 产权主体变动原则;

7. 3 持续经营原则、公开市场原则和谨慎性原则;

7.4 贡献性、替代性、预期性原则;

北京红晶石执资咨询有限责任公司 6 



谴'*县谴传也矿rI Q322 号会矿总采矿仅(;吁增资爆 J 也让收益评估报告

7.5 矿产开发最有效利用原则;

7. 6 遵守地质规律、资源经济规律原则，遵守地质勘查规范原则;

7. 7 采矿权价值与矿产资源相依原则;

7.8 供求、变动、竞争、协调和均衡原则。

8. 采矿权概况

8. 1 位置与交通

Q322 号脉位于陕西省渲关县城 176 0 方位、直距 23 公里处的麻峪河支沟西沟内，

隶属遣关县太要镇管辖。面积 o. 8250 平方公里，矿区中心地理坐标为东经: 1100 15' 

30.2" ，北纬 34 0 25' 37.5" (2000 国家坐标系)。矿区北距陇海铁路线太要火车站

10 公里，距 310 国道 12 公里，其间有县级公路相遇，汽车可直达矿区，交通较为便

利。

8. 2 自然地理及经济概况

矿区位于小秦岭北坡，地势总体为南高北低，海拔标高 1020 -1520 米问，切割

深度近 500 米，地形较陡峻，地形坡度一般 300
- 60 0 ，属中山侵蚀构造地形.

矿区气候属华北季风暖温带半湿润和微湿润气候。据遣关县气象资料年平均气温

1 1. 8'C，最高气温 35'C ，最低气温-l1 'C; 年平均降雨量为 636. 5 毫米，年平均相对

湿度 63%; 风向多为西北、西风，平均风速 33 米/秒 7-9 月为雨季，霜冻期为本年

11 月至来年 3 月，冻土层深为 15 厘米.

矿区属黄河二级支流麻峪河水系，由南向北适流，属常年流水，年平均流量 256

升/秒，最小流量 33 升/秒，洪水期流量达 6420 升/秒，可满足该河流有三家金矿采

矿企业工业及生活用水需要。

该地区农作物以小麦、玉米、棉花为主，豆类次之。蔬菜与副食生产较少。区内

盛产苹果、柿子等水果。工业主要以矿业为龙头产业。漳关县境内矿业兴盛，国营、

集体及民办金矿选厂广为分布，近年由于资源枯竭，矿业经济明显下滑.桐峪口设有

3.6 万千瓦容量的变电站，电力丰富，可满足矿山用电。目前中国移动、中国联通及

中国电信的通讯网络已覆盖该矿区，对外联络便利、畅通。

北京缸晶石执资哥在4舍有限责任公司 7 



。量关县谴俗矿区 Q322 号金、矿总采矿仅(;.厅稽资每u ~位收益评估报告

8. 3 地质工作概况

1990 年 -1994 年，原陕西地勘局第六地质队在漳关县小秦岭地区开展过地质普

查工作，发现了一些有意义的金矿异常点带。

1993 年 -1996 年，陕西地勘局第六地质队在麻峪东岔-西岔一带完成了 1: 1 万

的地质填图及脉体追索工作，施工槽探、坑道。期间发现麻峪金矿区 Q322 号金矿脉。

1996 年，马口金矿自筹资金，委托陕西地勘局第六地质队开展金矿地质普查，

施工探槽和坑道，初步探明了 Q322 号金矿体，并编写提交了《陕西省漳关县大要镇

麻峪金矿区 Q322 号金矿脉地质简介》和 Q322 号金矿脉开采说明书，成果未获陕西省

矿产储量委员会审批.

1997 年元月，马口金矿在地质六队地质工作的基础上，增加了坑道工程编写了

"陕西省漳关县马口金矿 Q322 号金矿脉保有储量说明书"送交陕西省储委审批。陕

西省矿产储量委员会以陕储审字 [1997] 005 号文批复 1995 年底保有储量: D 级矿石量

34418 吨，金属量 253 千克。

2009 年，根据陕西省人民政府办公厅陕政办发 [2004] 121 号文和陕国土资储发

[2006]25 号文要求，受遣关县矿产资源管理局委托，陕西中核资源有限公司对遣关

县马口金矿 Q322 金矿脉资源储量进行检测，截至储量估算基准日 2009 年 7 月 31 日，

在 Q322 金矿脉内累计查明资源储量:矿石量 43999.6 吨，金金属量 243 千克，平均

品位 5.52x10飞其中采空区消耗的资源储量矿石量 25696. 8 吨，金金属量 143. 53 

千克，平均品位 5.70 x 10-6 ; 保有资源储量金矿石量 18302. 8 吨，金金属量 96.47 千

克，平均品位 5.27x10飞该报告由陕西省国土资源规划与评审中心评审通过(陕国

土资评储发 [2010] 169 号)，陕西省国土资源厅以"陕国土资储备 [2010] 221 号"予以

备案。

2019 年 6 月，受渭南市国土资源局委托，西安地质矿产勘查开发院有限公司对

该矿采矿许可证范围内资源储量进行核实，并提交了《陕西省漳关县漳峪矿区 Q322

号金矿脉资源储量核实报告))，由陕西省矿产资源调查评审指导中心出具核定意见(陕

矿产指储评发 [2019]61 号)，陕西省自然资源厅以"陕自然资储备 [2019]55 号"文予

以备案。备案的资源储量详见 13.1 节。

北京红晶石拉资咨询有限责任公司 8 



t量*县谴峪矿犀 Q322 号会矿总采矿机 (Ì!t稽资银J 也让收益评估报告

9. 矿区地质概况

Q322 号金矿脉位于漳关县漳峪金矿区西部。矿区地质特征如下 :

9. 1 地层

区内出露地层主要为太古界太华群 (Arthq) 深变质岩系，由老到新分别为洞沟

组 (Arthdg) 、三关庙组 (Arths) ，总厚度大于 4000 米，岩石主要有黑云斜长片麻岩、

斜长角闪岩、石英岩等。岩石混合岩化普遍，以洞沟组强烈，三关庙组次之。

洞沟组 (Arthdg) :出露于该区北部;岩性为斜长片麻岩、黑云角闪斜长片麻岩、

混合片麻岩夹含磁铁矿斜长角闪岩，厚度 2235-4243 米;与上覆三关庙组呈整合接

触，为铁矿含矿地层、金矿赋矿地层。

三关庙组 (Arths) :位于大月坪-企罗斑复背斜轴部，出露于该区南部;岩性为

薄层细粒黑云斜长片麻岩夹角问斜长片麻岩及斜长角问岩，厚度大约 2018 - 6356 米，

为金矿赋矿地层 。

9. 2 构造

矿区位于小秦岭金矿田大月坪-金罗斑复式背斜轴部偏北翼，矿区内构造主要为

近南北走向控矿断裂( F27)、东西向断裂构造( F28 )。核实三条矿体不在同一构造带

中，主要矿体 Q322-K1控矿断裂为 F27 ， F3 断层，控制 K3 矿体，还有一条北东南西

向小断层 F2 控制了 K2 矿体。

(1)禧皱构造

矿区位于由太古界太华群组成大月坪-金罗斑复式背斜近核部，背斜近东西向展

布，背斜两翼不对称，北翼岩层倾角缓 (30-600 )，南翼陡 (55-85 0 )。由于多次

构造运动影响，使背斜形态复杂。

(2) 断裂构造

区内断层具脆韧性~韧性特征，其长度百余米 -1000 余米不等，宽数十厘米~

数米不等.具生成早、多期活动等特点。沿断裂构造带，太华群遭受变形变质作用而

发生蚀变矿化，从而形成含金石英脉或构造蚀变岩型企矿。区内地表控脉构造带不甚

发育，仅见两条，矿化蚀变弱。采矿证内还发现三条金矿脉盲构造带为三条小构造带，

矿区内控制长度小于 200 米，控制标高主要在 1180-1340 米之间，这五个构造带主

池隶但晶石执资咨4舍有限责任公司 9 



。壶兴县。量俗矿区 Q322 l'会矿泳采矿仅 f新增资串串、 J ~己也吹益评估报告

要由绢云石英片岩、片理化辉绿岩及廉棱岩组成，含金石英脉产出严格受构造带控制;

石英脉在构造带中呈透镜状尖灭再现展布，脉状产出。

控制 Q322 含金石英脉的 F27 断裂带分布在矿区的西北角，区内出露长 520 米，

延深至 1180 米以下，宽 0.40-2.00 米，沿断裂带构造片岩发育，断面平整，断层擦

痕明显，结构面力学性质显压扭性特征，产状 272 0 L 74 0 
• F28 断裂带规模虽大，

但不含矿，深部工程揭露的南北向小断裂 F1 、 F3 和北东南西向的 F2 均控矿。

9. 3 岩浆岩

矿区内无岩浆岩出露。

9. 4 变质作用与蚀变

矿体上下盘围岩主要为构造带内构造岩类，蚀变类型主要有绢云母化、硅化、绿

泥石化、黄铁矿化、破酸盐化及少量绿帘石化。构造带上下盘为太华群角闪斜长片麻

岩、黑云斜长片麻岩及二者过渡类型。

矿体围岩蚀变是热液作用和动力变质作用的共同产物。往往叠加出现。构造带内

岩石蚀变强，向外渐弱;矿体附近蚀变强，远离渐弱;蚀变带宽度在 0.40 - 2. 00 米

之间.金矿化较佳地段，以黄铁矿化、硅化及绢云母化为主;矿化较差地段则以破酸

盐化、绿泥石化、绢云母化为主;金与黄铁矿化、方铅矿化及绢云母化、硅化关系密

切。

9. 5 控脉(矿)构造带及石英脉特征

Q322 号金矿脉含金构造带分布于麻峪西沟一带，位于矿区西北部。区内地表控

脉构造带不甚发育，仅见一条 (F27) ，规模小地表长度 520 米(地下控制长度 240 米)，

矿化蚀变弱。 Q322 采矿证内地下范围内发现两条近南北向及一条北东向金矿脉盲构

造带，矿区内深部工程控制长度 100-240 米，控制标高主要在 1190 - 1340 米之间，

这四个构造带走向和倾向上均具膨胀~狭缩变化特征;含金构造带主构造沿走向和倾

向连续展布，平面上呈带状展布，沿走向具弯曲状、舒缓波状变化;主要由绢云石英

片岩、片理化辉绿岩及廉棱岩组成，含金石英脉产出严格受构造带控制;石英脉在构

造带中呈透镜状尖灭再现展布，脉状产出。

Q322 号各构造带厚度走向呈不均匀变化，沿倾向具有上中薄-下厚变化趋势。

北京缸晶石执资咨询有限责任公司 10 



由量兵县谴峪矿区 Q322 号会矿总采矿机 (it增资银 J 也让收益评估报告

宽度较大、片理发育及蚀变强烈的地段是石英脉型企矿体存的有利地段。

9. 6 矿体特征

小秦岭金矿田漳峪金矿区 Q322 金矿脉证内金矿体赋存于石英脉中，呈单脉状、

似层状产出.单矿体长几十米-两三百米不等，宽 0.33- 1. 40 米，受断裂带控制，

矿体沿走向、倾向于断裂带同步呈舒缓波状产出，矿体具膨胀、狭缩、尖灭再现现象。

矿区范围内以往检测时发现的一条金矿体 Q322-K1 赋存于 F27 含金构造带内;在

采矿证西北部发现三条新的含金构造带，其内圈出两条金矿体、一条低品位金矿体。

各矿体主要特征如下:

Q322-K1 号矿体为薄脉状盲矿体(检测时 Q322 脉K1金矿体)，地表为金矿化体，

主体部位在麻峪西沟西坡的山包下，矿体赋存标高 1180 -1340 米(采证限制)，埋深

102 - 335 米，倾斜延伸 165 米，矿体长度 244 米( 1300 米中段)，矿体厚度 O. 58 米~

1. 40 米，平均厚度 0.87 米，厚度变化系数 20.19%，矿体厚度稳定。金品位1. 15 -

9. 89x 10-6，平均金品位 4.38 x 10-\ 品位变化系数 53. 88%，矿化为均匀。矿体平均

产状 272 。 ζ74 0 。

口号矿体也是薄脉状盲矿体，主体部位在 K1 矿体下盘，赋存标高 1180-1242 米，

埋深 170-270 米，倾斜延伸 63 米。矿体长度 140 米( 1190 米中段) ，矿体厚度 O. 45 

米- 1. 09 米、平均厚度 O. 86 米，厚度变化系数 20. 35%，矿体厚度稳定;金品位1. 03-

25.50x10飞平均企品位 6.59x10飞品位变化系数 133. 16%，矿化为较均匀.矿体

平均产状 340 0 L84。

口号矿体为薄脉状盲矿体，主体部位在K1矿体下盘，与 K1 矿体平行，产状一

致，矿体赋存标高 1180 - 1256 米，埋深 120 -190 米，倾斜延伸 78 米( 4 线上 78 米)。

矿体长度 170 米( 1190 米中段);矿体厚度 0.81 米-1. 20 米，平均厚度 O. 74 米，厚

度变化系数 15.81%，矿体厚度稳定。单工程金品位1. 20- 16. 70 x 10飞平均企品位

5.23x10飞品位变化系数 88. 57%，矿化为均匀。矿体平均产状 275 0 L75 0 
• 

dK1 号低品位金矿体为薄脉状盲矿体，仅有一层坑道揭露，目前采样工程圈不出

具工业品位的块段，主体部位在 K1 矿体下盘，与 K1 矿体平行，且与 K2 矿体相交，

产状 275 0 L75 0 ， 矿体赋存标高 1180 - 1235 米，埋深 220 - 290 米，倾斜延伸 40

北京红晶石执资咨询有眼贵修公司 11 



t量关县谴4谷矿亘 Q322 号会矿脉采矿仅「新增资itJ 也让收益评估报告

米( 4 线上 40 米)。矿体长度 125 米( 1190 米中段);矿体厚度 O. 80 米-1. 18 米，

平均厚度 0.90 米，厚度变化系数 15.89%，矿化体厚度稳定。单工程金品位1. 32-2.81

x 10飞平均金品位1. 98x10飞品位变化系数 33. 24%，矿化为均匀。矿体平均产状

272。丘 74。

9. 7 矿石质量

9.7.1 矿石矿物成分

矿区金矿石中贵金属矿物为自然金、自然银;金属矿物以方铅矿、黄铁矿为主，

黄铜矿、闪辞矿等次之;脉石矿物以石英为主，绢云母、方解石等次之;表生矿物有

褐铁矿、孔雀石等。

矿石中自然金呈浅亮黄色，其赋存状态有粒间金、裂隙金、包体金。主要载金矿

物为方铅矿、黄铁矿、石英、黄铜矿、问钟矿等。自然金以粒状、不规则粒状、片状、

条状产出。次为轴粒状、浑圆粒状等，粒度较小，以细粒为主。包体企主要分布于以

方铅矿、黄铁矿为主的金属硫化物中，少数见于石英中。矿石中自然银以粒状、不规

则粒状、条状产出，多与金呈溶体赋存于方铅矿中。

9. 7. 2 矿石的化学成份

矿石主要有用元素为 Au，工业矿体 Au 平均品位 5.10x10飞伴生有益组分为 Ag 、

Cu 、 Pb 、 Zn 、 S，其平均品位分别为 27.38x10飞 O. 12% 、 2. 86% 、 O. 78% 、 3.32%，均

具有综合利用价值。有害组分含量较低。

9. 7. 3 矿石类型

矿石自然类型主要为金-黄铁矿-脉石英型为主，次为全~多金属硫化物-脉石

英型。工业类型低硫化物原生金矿石。

9. 8 矿体围岩和夹石

矿体赋存于含金构造带中，二者产状基本一致，矿体为含金硫化物石英脉。主要

矿物为石英，多为致密块状，较为坚硬.矿体顶、底板围岩主要为蚀变片麻岩、斜长

片麻岩、黑云角问斜长片麻岩、混合片麻岩，属坚硬岩石，主要蚀变有硅化、黄铁矿

化、绿泥石化及绢云母化等。

该区矿层结构简单，岩性较单一，矿体中无夹石。

地索缸晶石执资咨询有限责任公司 12 



。量兵县 t量键在矿区 Q322 号会矿总采矿仅(;.厅稽资爆) ~让收益评估报告

9. 9 矿石加工技术性能

漳关县漳金矿业有限责任公司 2020 年 4 月编制了《开发利用方案))，并经陕西省

矿产资源调查评审指导中心审查通过，本次矿石加工技术性能根据《开发利用方案》

确定.

矿山前期将金矿石全部出售给陕西渭南华盛有限公司，该公司主要从事矿加工、

销售等。选矿采用单一浮选工艺，矿石加工技术性能良好。

9.10 开采技术条件

9.10.1 水文地质条件

矿区内采矿坑道都高于侵蚀基准面，坑内地下水量小，裂隙水不发育。矿区及周

围地表及采空区无大的水体存在，主要充水含水层富水性弱。矿区地形坡度陡，有利

于自然排水.水文地质勘探类型属裂隙充水为主的简单类型。

9.10.2 工程地质条件

矿区地形地貌和地质构造较复杂，地层岩性较单一，岩体结构多为层状及厚层状，

岩体各向异性，抗压强度较低，属于以较硬岩为主的层状矿床。由于矿体产状较陡，

采空后围岩受压程度较低，故稳定性相对较好。根据《水文地质、工程地质勘探规范》

有关规定，矿区工程地质勘探类型可划分为 III类 I 型，即以层状岩类为主的简单型矿

床。

9.10.3 环境地质条件

据 GB18306-2001 ((中国地震动参数区划图》查询，矿区的地震动反应谱特征周

期 O. 40s ，地震动峰值加速度值为 O. 2饨，矿区地震烈度为 VIII度区，属于地震不稳定

区域。

在该区偶有滑坡、崩塌及泥石流等地质灾害发生，对矿区的生产建设及交通运输

有一定的影响。矿渣含有害元素低微，不会严重污染环境。水环境质量良好。故本矿

区环境类型应为 11 类，即属地质环境质量中等区。

10. 矿山开发利用现状

该矿为老矿山，地下开采，平啊-盲斜井开拓，浅孔留矿法、全面采矿法采矿，

均京亚z晶石拉资~i句有限责任公司 13 



。量 .}';-!H章吗在矿亘 Q322 号公矿脉采矿机「新增资银 J ~让饮益评估报告

仅开采了 Q322-K1 号金矿体(部分已有偿处置)，生产时断时续，核实新发现矿体 K2 、

K3 未进行开采。

经调查了解，该矿没有建设配套选厂，之前采出的原矿石直接销售。

11.评估过程

11. 1 2020 年 10 月 19 日，陕西省自然资源厅以公开方式选择我公司承担"漳

关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)"评估项目，并出具了评估委托书。

11. 2 2020 年 10 月 26 日至 2020 年 10 月 31 日，本公司组成评估小组，了解待

评估采矿权的情况，明确评估目的、评估对象、评估基准日。

我公司评估人员秦元萍(矿业权评估师)、杨岗(助理矿业权评估师)在矿山负

责人员李军平的陪同下，对该矿进行了尽职调查。对该矿的取得方式、地理交通基础

设施条件、区域经济情况、矿区现状、矿区勘查开发历史、交易评估历史等进行调查

了解。向矿业权人提供资料清单并收集了部分评估资料。

11. 3 2020 年 11 月 1 日至 2020 年 11 月 16 日，补充评估资料，待评估所需资

料齐全后，分析、归纳资料，确定评估方案，选取评估参数，编写出评估报告初稿;

经公司内部组织审查、修改、整理、润色、印制，形成正式评估报告文本，于 2020

年 11 月 18 日提交给委托方。

11. 4 2020 年 12 月 1 日，陕西省矿产资源调查评审中心组织专家召开评估报告

技术审查会。本公司依据技术审查意见补充收集资料、对评估报告进行了认真修改完

善，于 2021 年 1 月 26 目提交报告修改稿给委托方。

11. 5 2021 年 4 月 16 日至 2021 年 11 月 12 日，陕西省矿产资源调查评审中心

对修改后的评估报告又提出些具体意见。评估人员对该项目情况进一步核实，结合审

查意见对评估报告进行修改完善，于 2021 年 11 月 19 目出具评估报告提交给委托方。

12. 评估方法

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行)))，适用于采矿权出让收益的评估方

法有基准价因素调整法、交易案例比较调整法、折现现金流量法、收入权益法。收入

权益法限于不适用折现现金流量法的下列采矿权:矿产资源储量规模和矿山生产规模

北京tt.晶石拉资咨询有限责任公司 14 



谴兴县谴峪矿应 Q322 -t会矿脉采矿仅(;吁增资螺) ~让收益评估报告

均为小型的采矿权;评估计算的服务年限小于 10 年且生产规模为小型的采矿权;评

估计算的服务年限小于 5 年且生产规模为大中型的采矿权。

鉴于:基准价因素调整法相关准则、规范尚未出台，该方法暂不适用;目前未收

集到可类比的案例也无法采用交易案例比较调整法;该矿近几年生产时断时续，财务

资料无法反映正常生产经济参数，且矿山服务年限较短，采用折现现金流量法可能存

在评估结果显失合理等问题，因此不适用采用折现现金流量法进行评估;考虑该矿储

量规模与生产规模均为小型，符合采用收入权益法的条件，因此确定本项目评估采用

收益途径的收入权益法.其计算公式为:

式中:

Pl一采矿权评估价值;

SI I-年销售收入;

k一采矿权权益系数;

i一折现率;

1=ZIt-t歹]ek

t一年序号( t = 1 、 2 、 3... ..., n); 

n一评估计算年限。

评估思路:考虑《开发利用方案》设计的技术指标是对该矿整体设计的反映，难

以通过新增资源储量合理计算新增可采储量，因此，无法单独对新增资源储量直接评

估。故本次以评估基准日 2020 年 12 月 31 日保有资源储量作为参与评估的保有资源

储量(即出让收益评估利用资源储量)来计算整体采矿权价值，然后以单位可采储量

价值为基础计算出新增可采资源储量采矿权出让收益评估价值。

13. 评估指标及参数

主要技术经济参数指标依据《陕西省遣关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉资源储量核

实报告)) (以下简称《储量核实报告)) )、((<陕西省漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉资源

储量核实报告〉矿产资源储量评审备案证明)) (陕自然资储备 [2019] 55 号)及核定意

见(陕矿产指储评发 (2019) 61 号)、《漳关县漳金矿业有限责任公司漳关县漳峪矿

地2支缸晶石板资咨询有限责任公司 15 



。聋兴县。壶俗矿f! Q322 号会矿脉采矿机「新增资银) li!让饮益评估报告

区 Q322 号金矿脉矿产资源开发利用方案(变更)))(以下简称《开发利用方案)) )与《关

于〈漳关县漳金矿业有限责任公司漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉矿产资源开发利用

方案(变更) >审查意见的报告)) (陕矿产指利用发 [2020] 24 号)及其审查意见书、((< 

陕西省漳关县马口金矿 Q322 金矿脉资源储量检测说明书>评审备案证明)) (陕国土资

储备 [2010]221 号)及其核定意见(陕国土资评储发 [2010] 169 号)，以及评估人员收

集调查的其它相关资料确定。

《储量核实报告》由西安地质矿产勘查开发院有限公司 2019 年 6 月编制，通过

收集、整理矿山已有勘查成果及矿山生产过程形成的探采工程测量、编录、采样等工

作，测定了采空区范围，圈定了 Q322-K1 矿体扩大范围和新增 K2 、 K3 矿体，估算了

全矿金及伴生矿产资源储量;资源储量估算工业指标、估算参数选择基本适宜，估算

方法正确，估算结果基本可信，对矿体的控制达到了详查程度。通过了陕西省矿产资

源调查评审指导中心评审核定，并在陕西省自然资源厅备案(陕自然资储备 [2019] 55 

号)，可作为评估依据或基础。

《开发利用方案》由漳关县漳金矿业有限责任公司于 2020 年 4 月编写完成的，

该方案编制依据、内容齐全，设计利用资源储量等基本符合国家、省市有关资源开发

的规定;建设规模、服务年限基本合理，满足省、市对于矿山开发建设的相关要求;

推荐的开采方式、开拓运输系统、通风系统、排水方案基本可行;设计产品方案为金

矿原矿石，伴生元素在冶炼阶段进行综合回收利用，并且该方案已经陕西省矿产资源

调查评审指导中心评审通过(陕矿产指利用发 [2020] 24 号)，本次评估可将其作为参

考依据。

13.1 保有资源储量与新增资源储量的确定

13. 1. 1 储量核实基准日保有资源储量

根据《储量核实报告》及其核定意见(附件第 23 、 25-26 、 90 页)，截至 2019

年 4 月 30 日，矿山保有资源储量矿石量 (122b+332+333) 97706 吨，金金属量 505

千克，金平均品位 5. 17 克/吨，其中:

(1 22b) 矿石量 19410 吨，金金属量 100 千克，全平均品位 5. 15 克/吨;

( 332 )矿石量 24931 吨，金金属量 114 千克，金平均品位 4.57 克/吨;

比索缸晶石执资咨倚有限责任公司 16 



。量兵县。童俗矿区 Q322 -f会矿总采矿仅 f新稽资曲f.) 也住收益评估报告

( 333 )矿石量 53365 吨，金金属量 291 千克，企平均品位 5.45 克/吨;

另，保有伴生组分硫矿石量 97706 吨，硫资源量 2836.40 吨，平均品位 2.90%;

铜矿石量 49910 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铜金属量 59.89 吨，平均品位 0.12%; 铅

矿石量 97706 吨，铅金属量 2956.63 吨 ， 平均品位 3. 03%; 特矿石量 49910 吨(均在

Q322-K1 矿体)，特金属量 389. 30 吨 ， 平均品位 0.78%; 银矿石量 97706 吨，银金属

量 2247.69 千克，平均品位 23 克/吨。

具体详见下表。

储量类
截止 2019 年 4 月 30 目保有资摞储量

矿体编号 矿种 矿石量 金属量/兀 平均品
型

(吨) 素量 位
备注

122b 19410.00 100. 00 5. 15 

金 333 30500. 00 116. 00 3. 80 金属量(千克)、平均品
小计 49910.00 216.00 4. 33 位( g/ t ) 

Q322-Kl 
伴生银 1366.54 27. 38 
伴生铅 1427. 43 2. 86 
伴生铜 59. 89 O. 12 金属量/元素量(吨)、平
伴生钵 389. 30 0.78 均品位( %) 
伴生硫 1657. 01 3.32 

332 6438. 00 36.00 5.59 

金 333 9704.00 90.00 9.27 金属量(千克)、平均品

K2 
小计 16142.00 126. 00 7. 81 位( g/t ) 

伴生银 384.18 23.80 
伴生铅 665. 05 4. 12 金属量/元素量(吨)、平
伴生硫 419.69 2. 60 均品位( %) 

332 18493.00 78.00 4. 22 

全 333 13161. 00 85.00 6. 46 金属量 (千克)、平均品

K3 
小计 31654. 00 163.00 5. 15 位( g/ t ) 

伴生银 496. 97 15. 70 
伴生铅 864.15 2. 73 金属量/兀素量(吨)、平

伴生硫 759. 70 2. 40 均品位( %) 
122b 19410.00 100. 00 5. 15 

金
332 24931. 00 114. 00 4.57 

金属量(千克)、平均品
333 53365. 00 29 1. 00 5.45 
合计 97706.00 505. 00 5. 17 

位( g/t ) 

合计 伴生银 97706.00 2247. 69 23. 00 
伴生铅 97706. 00 2956. 63 3.03 金属量/元素量(吨)、平
伴生铜 49910. 00 59. 89 O. 12 均品位(% );伴生铜、铮
伴生钵 49910.00 389.30 O. 78 仅赋存于 Q322-Kl 矿体，

伴生硫 97706.00 2836.40 2.90 铜钟品位以K1矿体为准

13. 1. 2 评估基准目保有资源量

化2首位晶石执资咨询有限责任公司 17 



。量关县。童4总矿区 Q322 号会矿脉采矿仅 ( ÌIt l曾资峨) ~让收益评估报告

评估基准日保有资源储量应为储量核实基准日保有资源储量减去储量核实基准日

至评估基准日之间动用资源储量。

根据漳关县自然资源局出具的《关于漳金公司 Q322 号金矿脉动用储量情况说明》

(附件第 213 页)，该矿自储量核实基准日 2019 年 4 月 30 日至 2020 年 12 月 31 日(本

次评估基准日)期间动用资源储量为 Q322-K1 矿体(122b) 矿石量 2667 吨，企金属量

14. 05 千克，矿石地质品位 5.27 克/吨，伴生组分硫资源量 88.54 吨，平均品位 3.32%;

伴生铜金属量 3.20 吨，平均品位 0.12%; 伴生铅金属量 76.28 吨，平均品位 2.86%;

伴生特金属量 20.80 吨，平均品位 0.78%; 伴生银金属量 73. 02 千克，平均品位 27. 38 

克/吨.

因此，本次评估评估基准日保有资源储量为矿石量 (122b+332+333) 95039 吨，

金金属量 490.95 千克，金平均品位 5.17 克/吨，其中:

( 122b )矿石量 16743 吨，金金属量 85. 95 千克，金平均品位 5.13 克/吨;

( 332 )矿石量 24931 吨，金金属量 114 千克，金平均品位 4.57 克/吨i

( 333 )矿石量 53365 吨，金金属量 291 千克，金平均品位 5.45 克/吨;

另，保有伴生组分硫矿石量 95039 吨，硫资源量 2747.86 吨，平均品位 2.89%;

铜矿石量 47243 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铜金属量 56. 69 吨，平均品位 O. 12%; 铅矿

石量 95039 吨，铅金属量 2880.35 吨，平均品位3. 03%; 特矿石量 47243 吨(均在 Q322-K1

矿体)，钟金属量 368. 50 吨，平均品位 0.78%; 银矿石量 95039 吨，银金属量 2174.67

千克，平均品位 22.88 克/吨。

按矿体细分如下表:

北京最Z晶石执资咨询有限责任公司 18 



。壶兵县。量峪矿区 Q322 号会矿』忘录矿仅「新增资银J 也让收益评估报告

本次评估矿区范围内截至2019年4月 30日保有资源储 期间动用资源储量 (2019年4月 30日至 评估基准日保有资源储量即评估

量 本次评估基准日) 基准日评估利用资源储量

矿体编号 矿种
储量

类型

矿石量 金属量/
平均品位 备注

矿石量 金属量/
平均品位

矿右量 金属量/元
平均品位

(吨〉 元素量 (盹〉 元素量 (吨) 素量

122b 19410.00 100.00 5.15 2667.00 14.05 5.27 16743 85.95 5.13 

金 333 30500.00 116.00 3.80 金属量{干克〉 0.00 30500 116.00 3.80 
、平均品位

小计 49910.00 216.00 4.33 (g/t) 2667.00 14.05 5.27 47243 201. 95 4.27 

伴生银 1366.54 27.38 73.02 27.38 1293.52 27.38 
Q322-KI 

伴生铅 1427.43 2.86 76.2啤 2.86 1351. 15 2.86 

伴生铜 59.89 0.12 金属量/元素量 3.20 0.12 56.69 0.12 
(吨〕、平均晶

伴生铸 389.30 0.78 位(艳) 20.80 0.78 368.50 0.78 

伴生硫 1657.01 3.32 88.54 3.32 1568.47 3.32 

332 6438. 00 36.00 5.59 0.00 643日 36.00 5.59 

金 333 9704.00 90.00 9.27 金属量{千克} 0.00 9704 90.00 9.27 
、平均品位

小计 16142.00 126.00 7.81 (g/O 0.00 16142 126.00 7.81 

伴生银 384.18 23.80 384.18 
K2 

伴生铅 665.05 4.12 665.05 4.12 

伴生铜 金属量/元素量

(吨}、平均晶

伴生辞 位(也)

伴生硫 419.69 2.60 419.69 2.60 

332 18493.00 78.00 4.22 0.00 18493 78.00 4.22 

金 333 13161. 00 85.00 6.46 金属量{千克〉 0.00 13161 85.00 6.46 
、平均品位

小计 31654.00 163.00 5.15 (g/t) 。.00 31654 163.00 5.15 

伴生银 496.97 15.70 496.97 15.70 
K3 

伴生铅 864.15 2.73 864.15 2.73 

伴生铜 金属量/元素量

(吨}、平均晶

伴生铮 位(幅)

伴生硫 759.70 2.40 759.70 2.40 

122b 19410.00 100.00 5.15 2667.00 14.05 16743 85.95 5.13 

332 24931. 00 114.00 4.57 0.00 0.00 24931 114.00 4.57 
金 金属量(千克〕

333 53365.00 291. 00 5.45 、平均品位 0.00 0.00 53365 291. 00 5.45 
(g/O 

合计 97706.00 505.00 5.17 2667.00 14.05 95039 490.95 5.17 

合计 伴生银 97706.00 2247.69 23.00 2667.00 73.02 95039 2174.67 22.88 

伴生铅 97706.00 2956.63 3.03 金属量/元素量 2667.00 76.28 95039 2880.35 3.03 
{吨)、平均晶

伴生铜 49910.00 59.89 0.12 位 00 伴生 2667.00 3.20 47243 56.69 。.12

铜、铮仅赋存于
伴生悻 49910.00 389.30 。.78 Q322-K1矿体， 2667.00 20.80 47243 368.50 。.78

铜铸品位以Kl矿
伴生硫 97706.00 2836.40 2.90 体为准 2667.00 88.54 90039 2747.86 2.89 

详见附表四。

13. 1. 3 新增资源储量

地索缸晶石执资咨询有限责任公司 19 



。量关县。壶峪矿1! Q322 号会矿总采矿机「新增资雌 J 也让收益评估报告

根据《储量核实报告》核定意见(附件第 91 页)，经 2019 年储量核实报告查明量

与 2009 年检测说明书累计查明量相比，新增矿石量 87368.4 吨，金金属量 427 千克，

平均品位 4. 89 克/吨 (427 x 1000/87368.4); 伴生银矿石量 87368.4 吨，银金属量

1964.64 千克，平均品位 22.49 克/吨;伴生铅矿石量 87368.4 吨，铅金属量 2660.97

吨，平均品位 3.05%; 伴生特矿石量 39572.40 吨(均在 Q322-K1 矿体)，特金属量 308.66

吨，平均品位 0.78%; 伴生铜矿石量 39572.40 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铜金属量 47.48

吨，平均品位 O. 12%; 伴生硫矿石量 87368.40 吨，硫元素量 2493.19 吨，平均品位 2. 85% 。

资源量增加的主要原因是探采工程揭露的矿体K1规模变大，且新发现的 K2 、 K3 两条

金矿体所致。其中 Q322-K1矿体新增矿石量为 39572.40 吨，金金属量为 138 千克，

平均品位3. 49 克/吨;伴生银矿石量 39572.40 吨，银金属量 1083.49 千克，平均品位

27. 38 克/吨;伴生铅矿石量 39572.40 吨，铅金属量 113 1. 77 吨，平均品位 2.86%; 伴

生特矿石量 39572.40 吨，特金属量 308. 66 吨，平均品位 0.78%; 伴生铜矿石量 39572.40

吨，铜金属量 47.48 吨，平均品位 0.12%; 伴生硫矿石量 39572.40 吨，硫元素量 1313.80

吨，平均品位 3.32% 。

新增资源量详见下表(矿石量单位:吨;金银金属量单位:千克;其它金属/元素

单位:吨;金为主矿种，银铅钟铜硫为伴生矿种):

地意缸晶石执资咨询有限责任公司 20 



。童 ~JH童俗矿区 Q322 号会矿总采矿状「新增资爆) ~让收益评估报告

累 2009 年检测说明书 2019 年储量核实报告 新增资源量

矿体
计

金属量/ 金属量/ 金属量/
查 矿石量 品位 矿石量 品位 矿石量 品位
明

元素量 元素量 元素量

金 43999.6 243 5.52 83572 381 4. 56 39572.4 138 3.49 

银 43999.6 1204.71 27. 38 83572 2288. 2 27. 38 39572.4 1083.49 27.38 

铅 43999.6 1258.39 2. 86 83572 2390.16 2.86 39572.4 1131. 77 2.86 
Q322-Kl 

传 43999. 6 343.2 O. 78 83572 65 1. 86 0.78 39572.4 308. 66 O. 78 

铜 43999. 6 52. 8 0.12 83572 100.28 O. 12 39572.4 47.48 O. 12 

硫 43999. 6 1460.79 3. 32 83572 2774.59 3. 32 39572.4 1313. 8 3. 32 

金 16142 126 7. 81 16142 126 7. 81 

银 16142 384.18 23.80 16142 384. 18 23. 80 
K2 

铅 16142 665. 05 4. 12 16142 665. 05 4.12 

硫 16142 419. 69 2.60 16142 419.69 2.60 

金 31654 163 5. 15 31654 163 5. 15 

银 31654 496. 97 15. 70 31654 496. 97 15. 70 
K3 

铅 31654 864.15 2.73 31654 864.15 2. 73 

硫 31654 759.7 2.40 31654 759. 7 2.40 

金 43999. 6 243 5.52 131368 670 5.10 87368.4 427 4. 89 

银 43999. 6 1204.71 27. 38 131368 3169.35 24. 13 87368.4 1964. 64 22. 49 

合计
铅 43999. 6 1258.39 2. 86 131368 3919.36 2.98 87368.4 2660.97 3. 05 

绊 43999. 6 343.2 O. 78 83572 65 1. 86 O. 78 39572.4 308. 66 O. 78 

铜 43999. 6 52. 8 0.12 83572 100.28 0.12 39572.4 47.48 O. 12 

硫 43999. 6 1460.79 3. 32 131368 3953.98 3. 01 87368. 4 2493.19 2.85 

备注 1 、 2019 年储量核实报告 Q322-Kl 矿体累计查明矿石量和金属量/元素量是根据《储量

核实报告》累计消耗加 Q322-Kl 矿体保有核实计算得出(附件第 90 页).

2、伴生钢、特仅赋存于 Q322-K1矿体，合计值中铜钟品位以 Kl 矿体为准.

考虑《开发利用方案》设计的技术指标是对该矿整体设计的反映，难以通过新增

资源储量合理计算新增可采储量，因此，同时，评估人员采用 "Q322-K1 矿体的新增

资源量=截至 2019 年 4 月 30 目保有资源量+2004 年 1 月 1 日至 2019 年 4 月 30 日期

间消耗资源储量-截至 2004 年 1 月 1 目已处置价款资源量"对 Q322-K1矿体新增资源

量进行验证，经验证，两种方式确定的 Q322-K1 新增资源量一致，详述如下:

截至 2019 年 4 月 30 日保有资源量为 49910 吨，企金属量 216 千克.

根据《储量核实报告》、《检测说明书))，截止 2019 年 4 月 30 日 Q322-K1 矿体消

耗资源储量 33662 吨，金金属量 165 千克;截止 2009 年 7 月 31 日 Q322-K1矿体消耗

资源量 25696. 8 吨，金金属量 146. 53 千克 2004 年 1 月 1 日至 2009 年 7 月 31 日消

地京缸晶石执资咨4句有限责任公司 21 



。量，*-A-谴峪矿区 Q322 号金、矿总采矿机「新增资银 j 也让收益评估报告

耗资源储量矿石量 8888. 9 吨，金金属量 50.667 千克(按平均品位 5. 7 克/吨估算)，

则 2004 年 1 月 1 日至 2019 年 4 月 30 日期间消耗资源储量矿石量为 16854.1 吨

( 33662-25696. 8+8888. 9 )，金金属量 69. 137 千克 (165-146.53+50.667 )。

根据《漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权评估报告}} (陕德衡矿评 [2018] 第

002 号)，已处置价款资源量为 2719 1. 70 吨 (18302.80 吨+补缴 8888. 9 吨)，已处置

价款资源量金金属量 147.137 千克 (96.47 千克+补缴 5 O. 667 千克)。

经计算， Q322-K1 矿体新增矿石量为 39572.40 吨( 4991 0+ 16 8 5 4. 1 0-2 719 1. 7 0 ), 

新增资源量金金属 138 千克 (216+69.137-147.137 )，平均品位 3.49 克/吨;新增伴

生金属量按新增矿石量乘以对应品位计算，即新增伴生银 1083.49 千克(平均品位

27. 38 克/吨)，伴生铅 113 1. 77 吨(平均品位 2. 86% )，伴生钵 308. 66 吨(平均品位

0.78%)，伴生铜 47.48 吨(平均品位 O. 12%)，伴生硫 1313.81 吨(平均品位 3.32% ，

小数第二位有少许误差，属进位差异，可忽略)。

13. 2 评估利用资源储量

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行)))中的定义，矿业权范围内的资源

储量均为评估利用资源储量(含预测的资源量)，其中推断的内蕴经济资源量 333 不

做可信度系数调整。

本次评估评估利用资源储量( Ql )与评估基准日保有资源储量一致，即矿石量

(122b+332+333) 95039 吨，金金属量 490. 95 千克，金平均品位 5. 17 克/吨;伴生

硫矿石量 95039 吨，硫资源量 2747.86 吨，平均品位 2.89%; 伴生铜矿石量 47243 吨

(均在 Q322-K1矿体)，铜金属量 56. 69 吨，平均品位 O. 12%; 伴生铅矿石量 95039

吨，铅金属量 2880. 35 吨，平均品位 3. 03%; 伴生特矿石量 47243 吨(均在 Q322-K1

矿体)，特金属量 368. 50 吨，平均品位 0.78%; 伴生银矿石量 95039 吨，银金属量

2174.67 千克，平均品位 22.88 克/吨。

13. 3 采矿方案

根据《开发利用方案》审查意见书(附件第 106 页)，矿山采用地下开采方式，

开拓系统为平榈+溜井开拓，坑内运输采用电机车牵引矿车运输，排水方式为自流排

水，通风系统为中央并列式通风系统，机械抽出式通风方式，采矿方法为浅孔留矿法

比2支缸 A -lí t支资咨询有 F民责任公司 22 



。量兵县横峪矿区 Q322 号会矿总采矿机「新增资爆) ti!位收益评估报告

或削壁充填法.

13.4 产品方案及三率指标

评估人员经对比以往价款评估报告、企业实际、《开发利用方案》相关资料，综

合分析后确定产品方案与"三率"指标。具体如下:

①以往价款评估报告:根据陕西德衡矿业权评估有限公司 2018 年 8 月提交的《漳

关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权评估报告}} (陕德衡矿评 [2018] 第 002 号)，按原

开发利用方案(西安有色冶金设计研究院于 2012 年 11 月提交)设计利用 Q322-K1

号矿体，评估确定采矿回采率 90%、矿石贫化率 10%，全选矿回收率 93%，金精矿品

位 Au100 克/吨。

②企业实际:经调查了解，该矿为老矿山，地下开采，平喇-盲斜井开拓，浅孔

留矿法、全面采矿法采矿，仅开采了 Q322-K1 号金矿体(部分已有偿处置)，生产时

断时续，平均回采率 90%，贫化率 12%，核实新发现矿体 K2 、 K3 未进行开采。该矿没

有建设配套选厂，之前采出的原矿石直接销售 。 详见附件第 251 页。

①《开发利用方案)}:由采矿权人于 2020 年 4 月编写并已经陕西省矿产资源调查

评审指导中心评审通过(陕矿产指利用发 [2020] 24 号)，设计利用 Q322-K1 、 K2 、 K3

号矿体，采矿回采率 90%，贫化率 8%，矿山采出的矿石销售给陕西渭南华盛矿业有限

公司，产品方案为企矿原矿石，伴生元素在冶炼阶段进行综合回收利用。

评估人员综合对比上述资料分析后认为， 2018 年以往价款评估时与历年生产均

开采利用的是 Q322-Kl ，而本次评估时设计利用的是 Q322-K1 、 K2、口号矿体，结合

《开发利用方案))，原开发利用方案设计对象仅为 Q322-K1矿体，现新增 K2 、 K3 矿体，

因此原方案推荐的开拓系统、通风系统、采矿方法、排水系统等主要系统不再适用，

《开发利用方案》需在原方案的基础上对各生产系统重新整体规划.故本次可依据《开

发利用方案》最终确定评估用采矿回采率 90%、贫化率则，基本合理。

经核对，上述参数符合《矿业权评估参数确定指导意见》的取值要求，并且符合

《国土资源部关于金矿资源合理开发利用"三率"指标要求(试行)}} (2012 年第 29

号文)的公告要求。

结合企业实际与《开发利用方案)}，本次评估最终确定产品方案为金矿原矿石。

北京红晶石执资咨询有限责任公司 23 



。量关县谴峪矿区 Q322 号会矿脉采矿仅 f新增资峨J 也让收益评估报告

13.5 可采储量

13.5.1 工业资源储量

依据《开发利用方案)) (附件第 150 、 152 页)，保有资源储量全部为设计可利用

地质资源量， (333) 可信度系数取 o. 75 0 

根据《矿业权评估利用矿产资源储量指导意见)) (CMVS30300-2010) 相关规定:

参与评估的保有资源储量中的基础储量可直接作为评估利用资源储量 332 类可信度

系数取1. 0, 333 类可参考矿山设计文件或设计规范的规定确定可信度系数，矿山设

计文件中未予利用的或设计规范未做规定的，可信度系数应在 O. 5-0. 8 范围内取值。

可信度系数确定的因素一般包括矿床(总体)地质工作程度、矿床勘查类型、推断的

内蕴经济资源量( 333 )与其周边探明的或控制的资源储量关系等。因此，本次评估

的 Q322 号金矿的 122b 资源量直接利用， 332 可信度系数取1. 00 

根据陕西省自然资源厅陕西省财政厅关于印发《陕西省首批( 30 个矿种)矿业

权出让收益市场基准价及部分矿种收益基准率》的通知(陕自然资发 [2019] 11 号)，

第一类矿产、第 II 勘查类型(中等)最低不低于 O. 7 、第 III勘查类型(复杂)取 0.6 ，

对于过渡勘查类型取上述中值。 Q322 号金矿属于第一类矿产、第 II-III勘查类型(附

件第 78 页)，因此，本次评估的 Q322 号金矿 333 可信度系数应不低于 0.65 ， {{开发

利用方案》设计可信度系数符合要求，本次评估据此( 333 )可信度系数取值为 O. 75 0 

考虑由于 Q322-K1 矿体已开采多年，根据"漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉 K1

金矿体资源储量估算垂直纵投影图" (见附图二)结合历年探采关系，其( 333 )资源

量基本可信，且 2018 年价款评估报告中对K1矿体中评估利用的( 333 )资源量可信

度系数取1. 0 (附件第 236 页)，综合考虑，本次评估中 Q322-K1 矿体中( 333 )资源

量不进行可信度系数调整。

K2 、 K3 矿体暂未开发利用，本次评估如上所述( 333 )可信度系数取 0.75 。

由此计算出该矿工业资源储量为 89323 吨，金金属量 447. 20 千克，平均品位 5. 01 

克/吨。计算过程如下:

Q322-K1 矿体工业资源储量= (l22b) + ( 333) x 1 = 16743 + 30500 x 1 = 47243 (吨)

K2 矿体工业资源储量= (332 )+( 333) x O. 75 = 6438 + 9704 x 0.75 = 13716 (吨)

地京红晶 ~t久资咨询有限责仕公司 24 



横兵县谴峪矿区 Q322 号会矿总采矿仅 f新增资源J 出让收益评估报告

K3 矿体工业资源储量= (3 32) + (333) xO. 75 = 18493 + 13161xO. 75 = 28364 (吨)

同理计算出 Q322-K1 矿体工业储量金金属量为 20 1. 95 千克，平均品位 4. 27 克/

吨 K2 矿体工业储量企金属量为 103. 50 千克，平均品位 7 . 55 克/吨; K3 矿体工业储

量企金属量为 14 1. 75 千克，平均品位 5. 00 克/吨。

工业资源储量总= 47243 + 13716 + 28364 = 89323 (吨)

工业储量金金属量且= 201. 95 + 103. 50 + 14 1. 75 = 447.20 (千克)

本次评估计算时，对与主组分金资源储量类型划分不一致的伴生银、铅、铜、钟、

硫，伴生金属量/元素量按各矿体工业资源储量矿石量及矿石品位折合计算。经计算

并合计，伴生银金属量 2065. 27 千克，铅金属量 2690. 58 吨，铜金属量 56.69 吨，辞

金属量 368.50 吨，硫元素量 2605.81 吨。

详见附表四。

13. 5. 2 评估用设计损失量

根据《开发利用方案)} (附件第 150 、 152 页)，设计损失范围 1190 米中段以下的

矿体，损失的矿体企矿资源量为 9724 吨，金平均品位为 3.67 克/吨，企金属量 35. 68 

千克，其中 Q322-K1 金矿体设计损失的 333 储量为 5493 吨，金品位为 4. 17 克/吨，

金金属量 22.90 千克 K2 金矿体设计损失的 333 储量为 1943 吨，金品位为 3. 04 克/

吨，金金属量 5.91 千克 K3 金矿体设计损失的 333 储量为 2288 吨，金品位为 3. 00 

克/吨，金金属量 6.86 千克。

经咨询《开发利用方案》设计单位，设计损失量已考虑可信度系数调整，鉴于本

次评估中 Q322-K1 矿体中 333 资源量不进行可信度系数调整，则 Q322-K1 矿体 333

资源量不打折前设计损失量为 7324 吨 (=5493/0.75 )，金金属量 30. 53 千克

(=22.90/0.75 )，本次评估据此 Q322-K1 矿体设计损失量为矿石量 7324 吨，金金属

量 30. 53 千克 K2 矿体设计损失量为 1943 吨，金金属量 5.91 千克 K3 矿体设计损

失量为 2288 吨，金金属量 6. 86 千克;故本次评估用设计损失量合计为 11555 吨

(=7324+1943+2288 )，金金属量 43. 30 千克 (=30.53+5.91+6.86 )，平均品位3. 75 

克/吨，进而通过设计损失量 x 各矿休伴生企属量品位估算得出各伴生矿设计损失金

属量，伴生银金属量 282. 70 千克，铅金属量 338.93 吨，铜金属量 8. 79 吨， 1辛金属

化素缸晶石执资咨询有限责任公司 25 



。最关县谴峪矿区 Q322 号会矿总采矿仅(;叶稽资峨 j 也让收益评估报告

量 57.13 吨，硫元素量 348. 59 吨。详见附表四。

13. 5. 3 评估用可采储量

可采储量= (工业资源储量-评估用设计损失量) X 采矿回采率

经计算，该矿评估用可采储量矿石量为 69990. 98 吨，金金属量 363. 51 千克，平

均品位 5. 19 克/吨。计算过程如下:

可采储量 Q322-K) =工业资源储量-评估用设计损失量) Q卧n X 采矿回采率

( 4 72 4 3 - 7 32 4. 00) X 9 0% "" 3 5 92 7. 1 0 (吨)

同理计算 Q322-K1矿体金金属量可采储量 154.28 千克，金平均品位 4.29 克/吨。

可采储量 k2 = (工业资源储量-评估用设计损失量) k2 X 采矿回采率

(13716 -1943) X 90% "" 10595.70 (吨)

同理计算 K2 矿体金金属量可采储量 87.83 千克，金平均品位 8. 29 克/吨。

可采储量 k3 =工业资源储量-评估用设计损失量) k3 X 采矿回采率

( 28364 - 2288) X 90% "" 23468. 18 (吨)

同理计算 K3 矿体企金属量可采储量 12 1. 40 千克，金平均品位 5. 17 克/吨。

经计算，伴生组分银矿石量 69990.98 吨，银金属量 1604. 32 千克，银平均品位

22.92 克/吨;伴生铅矿石量 69990. 98 吨，铅金属量 2116.49 吨，铅平均品位 3.02%;

伴生铜矿石量 35927.10 吨(均在 Q322-K1 矿体)，铜金属量 43.11 吨，铜平均品位

o. 12%; 伴生特矿石量 35927.10 吨(均在 Q322-K1矿体)，铮金属量 280. 23 吨，特平

均品位 0.78%; 伴生硫矿石量 69990. 98 吨，硫元素量 203 1. 51 吨，硫平均品位 2. 90% 。

各矿体可采储量情况详见附表四。

13.5.4 新增可采储量

本次评估新增可采资源储量为 Q322-K1 矿体的新增可采资源储量加上新增 K2 、

K3 矿体可采资源储量之和。

鉴于 Q322-K1矿体设计损失量不能独立分割，无法直接计算 Q322-K1矿体新增资

源储量可采储量，采用间接法计算 Q322-K1矿体的新增可采资源储量如下:

Q322-K1 矿体的新增可采资源储量=评估基准日可采储量+储量核实基准目( 2019 

年 4 月 30 日)至评估基准日之间动用资源可采储量+2004 年 1 月 1 日至 2019 年 4 月

30 日期间消耗资源可采储量-截至 2004 年 1 月 1 日可采资源储量(已处置价款)。

地京红晶 -t; t支资咨询有限贵份公司 26 



G量关县&量俗矿区 Q322 号会矿脉采矿仅「新增资银J 也让收益评估报告

评估确定评估基准日 Q322-K1矿体可采储量为 35927. 10 吨，全金属量 154.28 千克。

储量核实基准目( 2019 年 4 月 30 日)至评估基准日之间动用资源可采储量为 2400.30

吨 (2667.00 x 90%，按采矿回采率 90%计算)，金金属量 12.65 千克(14. 05 x 90%)。

根据《储量核实报告》、《检测说明书))，截止 2019 年 4 月 30 日 Q322-K1 矿体消

耗资源储量 33662 吨，金金属量 165 千克;截止 2009 年 7 月 31 日 Q322-K1 矿体消耗

资源量 25696. 8 吨，金金属量 146.53 千克 2004 年 1 月 1 日至 2009 年 7 月 31 日消

耗资源储量矿石量 8888.9 吨，金金属量 50. 667 千克(按平均品位 5. 7 克/吨估算)，

则 2004 年 1 月 1 日至 2019 年 4 月 30 日期间消耗资源储量矿石量为 16854.1 吨

( 33662-25696.8+8888.9 )，企金属量 69.137 千克( 165-146. 53+50. 667)，按采矿回

采率 90%计算， 2004 年 1 月 1 日至 2019 年 4 月 30 日期间消耗资源可采储量矿石量为

15168.69 吨，金金属量 62. 22 千克.

根据《遣关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权评估报告)) (陕德衡矿评 [2018] 第

002 号)，已处置价款可采储量矿石量为 24472.53 吨(16472.52 吨+补缴 8000. 01 吨)，

已处置价款可采储量企金属量 132.42 千克( 86. 82 千克+补缴 45.60 千克)。

经计算， Q322-K1矿体的新增可采资源储量矿石量为 29023.56 吨

( 35927.10+2400.30+15168.69-24472.53 )，新增可采储量金金属 96.73 千克

(154.28+12.65+62.22-132.42 )，全平均品位为 3. 33 克/吨;根据《储量核实报告》

(附件第 90 页)， Q322-K1 矿体主要伴生组分银品位 27. 38 克/吨，铅品位 2.86%，悻

品位 o. 78%，铜品位 0.12%，硫品位 3.32%，根据新增可采储量矿石量 x 对应伴生金

属品位得新增银金属量 794. 67 千克，铅金属量 830. 07 吨，钟金属量 226. 38 吨，铜

金属量 34.83 吨，硫元素量 963. 58 吨.

综上，本次评估用新增可采储量金矿石量合计为 63087.44 吨，全金属量为 305. 96 

千克，平均品位 4. 85 克/吨;伴生银矿石量 63087.44 吨，银金属量 1415. 30 千克，

平均品位 22.43 克/吨;伴生铅矿石量 63087.44 吨，铅金属量 1919. 04 吨，平均品位

3.04%; 伴生悻矿石量 29023.56 吨(均在 Q322-K1 矿体)，特金属量 226.38 吨，平均

品位 0.78%; 伴生铜矿石量 29023.56 吨(均在 Q322-K1矿体)，铜金属量 34.83 吨，

平均品位 0.12%; 伴生硫矿石量 63087.44 吨，硫元素量 1802. 31 吨，平均品位 2. 86% 。

详见下表:

比2靠缸晶 ~i久资咨询有限责任公司 27 



。量关县谴俗矿区 Q322 号会矿总采矿机 f新增资银J 也让收益评估报告

矿体 Q322-K1 可采 K2 可采 K3 可采 合计 备注

金矿石量 29023.56 10595.70 23468. 18 63087.44 
金金属量 96. 73 87.83 12 1. 40 305.96 矿石量(吨)、
金平均品位 3.33 8. 29 5. 17 4.85 金属量(千

伴生银矿石量 29023.56 10595. 70 23468.18 63087.44 克) ，品位(克

银金属量 794. 67 252. 18 368. 45 1415.30 /吨)

银平均品位 27. 38 23.80 15. 70 22. 43 
伴生铅矿石量 29023.56 10595.70 23468.18 63087.44 
铅金属量 830.07 448. 29 640.68 1919.04 
铅平均品位 2.86 4.23 2.73 3.04 

矿石量(吨)、
伴生辞矿石量 29023.56 29023.56 金属量/元素
铮金属量 226. 38 226. 38 量(吨) ，品
非平均品位 o. 78 0.78 位( %) ，伴生

伴生铜矿石量 29023.56 29023. 56 铜、钵仅赋存

铜金属量 34.83 34.83 于 Q322-Kl 矿

铜平均品位 0.12 0.12 
体，铜钟品位

伴生硫矿石量 29023.56 10595.70 23468.18 63087.44 
以 K1 矿体为准

硫元素量 963. 58 275.49 563.24 1802.31 
硫平均品位 3. 32 2.60 2. 40 2.86 

13.6 生产能力

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行)}}及《矿业权评估参数确定指导意

见》的有关规定，对生产矿山(包括改扩建项目)采矿权评估，生产能力可根据采矿

许可证载明的生产规模确定或根据经批准的矿产资源开发利用方案确定。

经评审的《开发利用方案》设计矿山开采规模和采矿许可证载明的生产规模均为

1. 50 万吨/年， 故本次评估确定评估对象未来生产年限的生产能力为1. 50 万吨/年.

13.7 矿山服务年限

根据《矿业权评估参数确定指导意见}}，金属矿山合理服务年限计算公式为:

-
、
‘
.
，
，

-P 

Q-AV 
一
×

-A = T 

式中 T一矿山服务年限;

Q一矿山可采储量;

A一矿山生产能力;

p 一矿石贫化率。

约2支缸晶石执资咨询有限责任公司 28 



。量关县谴俗矿应 Q322 -t会矿脉采矿仅 (itt稽资舔 J 出让收益评估报告

各项计算参数为:矿山可采储量为 69990. 98 吨，生产能力1. 5 万吨/年，矿石贫

化率 8%。经计算，矿山正常服务年限为 5. 07 年，计算如下:

T = 69990. 98 + 10000 + 1. 5 + (1-8%) -= 5.07 (年)

根据《矿业权评估参数确定指导意见>>，采用收入权益法评估计算时不考虑建设

期，则本次评估计算年限为 5. 07 年，即从 2021 年 1 月至 2026 年 1 月。

13. 8 销售收入

本项目产品方案确定为金矿原矿石。假设所生产的矿产品全部销售且售价不变，

则销售收入计算公式为:

年销售收入=矿产品年产量 x 矿产品销售价格

13.8.1 产品产量

如前所述，生产能力为1. 5 万口电/年;评估用平均地质品位为:金 5. 19 克/吨，

伴生银 22.92 克/吨，伴生铅平均品位 3.02%，伴生非平均品位 o. 78% (均在 Q322-K1

矿体)，伴生铜平均品位 O. 12% (均在 Q322-K1 矿体)，伴生硫平均品位 2. 90%。矿石

贫化率 8% 。

采出金矿原矿石品位=金矿原矿石地质品位 x (1-矿石贫化率)

经计算，确定金矿原矿石采出含金品位为 4.77 克/吨，伴生含银品位为 2 1. 09 

克/吨，伴生含铅品位 2.78%，伴生含悻品位 O. 72% (均在 Q322-K1 矿体)，伴生含铜

品位 O. 11% (均在 Q322-K1 矿体)，伴生含硫品位 2.67%。

13. 8. 2 产品销售价格

根据《矿业权评估参数确定指导意见>)，产品销售价格应根据产品类型、产品质

量和销售条件一般采用当地价格口径确定，可以评估基准目前 3 个年度的价格平均值

或回归分析后确定评估用的产品价格;对服务年限短的小型矿山，可采用评估基准日

当年价格的平均值确定评估用的产品价格。本次评估采用评估基准目前三个年度的价

格平均值来确定产品的销售价格。

根据企业提供的 2018 年- 2020 年近三年金矿石购销合同:按矿石化验结果(包

括附属银、铅、铜含量)及当日市场行情经双方协商后确定价格。矿石中铅、铜伴生

组分按照化验品位取一种元素计入，钟、硫均不计价。买方自提。

也京但晶石拭资咨询有限责任公司 29 



。量关县。量峪矿区 Q322 号会矿脉采矿仅「新增资源J 也让收益评估报告

经咨询，该矿企矿原矿石主要有用成份为金，其中伴生银计价，铅、铜伴生组分

取铅计价，悻、硫不计价，结算单价统一以金价考虑。本次以企业实际胸销结算单价

作为预测销售价格的基础，再以网络查询的上海黄金交易所(国标二号黄金(Au9995))

年度平均金价与结算当日金价比例作为预测销售价格的调整系数，以此推算出年度金

矿原矿石销售单价。经统计，评估基准目前三年度金矿原矿石(金、伴生银铅参与计

价)销售单价为 230 元/克(免增值税，详见下表)。则按前述金矿原矿石采出含金品

位为 4.77 克/吨，确定金矿原矿石(金、伴生银铅参与计价)销售价格为 1097.10

元/吨 (230x4.77，免增值税)。

日期
结算单价 当日金价 年度平均金

年度单价(元/克)
(元/克) (元/克) 价(元/克)

2018 年 1 月 19 日 190 276.25 

2018 年 5 月 25 日 190 268.65 270.88 190 

2018 年 12 月 21 日 195 28 o. 31 

2019 年 4 月 30 日 195 280.46 312. 24 195 x 312.24/280.46=217 

2020 年 4 月 8 日 270 369. 66 387. 09 270X 387.09/369.66=283 

2018 年至 2020 年平均值 230 

备注 2018 年年度平均金价与企业实际销售结算当日金价相差不大，因此，年度单价直接按

企业实际结算单价取值确定.

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行))}， "对矿床中共生、共(伴)生有

用组分矿产，凡其综合开发利用属技术上可行、经济上合理、环境上允许的，应与主

矿种一起纳入评估范围'\结合《开发利用方案}}， 伴生元素在冶炼阶段进行综合回收

利用。因此，本次金矿原矿石所含伴生钟、铜、硫仍需单独计价，计算评估价值。

本次评估采用收入权益法 ， 销售收入是由矿石中同时含有的贵金属金、银及有色

金属铅、钟、铜与化工矿产硫共同实现的，因贵金属与有色金属、化工矿产的权益系

数的取值差异较大， 因而在原矿销售收入(价格)的基础上，按各矿种价值比例分割

来估算各类分摊的原矿销售收入(价格)。具体计算过程如下 :

金价值=金矿石含金金属量×金金属价格;::363.51 x 323.40/10=11755.91 (万元)

银价值哈矿石伴生创良金属量 x银金属价格x 70%=1604. 32 x 3. 60 x 7毗/1←404. 29 (万元)

铅价值哈矿石伴生含铅金最量×铅金属价格x7伽2116. 49 x 1486也 69 x 7CJ目，/10000=2201. 67 (万元)

制精咬矿石(牲含锵蠕量x{地属价格x7伽28队 23 x 18230.90 x 7a>1o/10000=357. 62 (万元)

化京tr..品-li~久资咨询有 F民贵仕公司 30 



G量关县 G量俗矿区 Q322 -t会矿总采矿仅 f新精资爆J 也让收益评估报告

制?值哈矿石{半生创始嘱量x铜金属价格x7田间3. 11 x 4338也 50x 70到/10000=13队 91 (万元)

硫价1岳金~!有艳凶顿d京量x硫元素。阵各x 10伽203151 x (329. 93/3~1o) x 100%/10000=191. 50 (万元)

备注:金、银、铅、僻、铜、硫价格统计过程详见下表，金、银数据来源上海黄金交易所，铅、钟、

铜数据来源上海有色金属网，硫数据来源矿秘书网.银、铅、传、铜、硫为伴生矿种，银、铅、传、铜参

照陕西基准价制定标准按 70%ì:刊干，硫参考相邻省份河南基准价制定标准按 100%计价.

交易品种标准牌号:黄金 Au9995 (99.95%) 计价单位:元/克

日期

2018 年

2019 年

2020 年

1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

276.85 27 1. 23 27 1. 02 272. 05 267.12 267. 88 268. 04 266. 02 265.43 272. 79 273. 47 278. 65 

283.99 288. 51 283.76 28 1. 21 286.23 304. 74 315.69 34 O. 71 347. 35 341. 34 338. 09 335. 25 

348. 22 36 O. 73 355.27 375. 21 388. 59 391. 99 408. 57 426. 80 41 1. 13 402.92 389. 11 386. 54 

2018 年 1 月 -2020 年 12 月黄金 (99. 95i) 交易平均价格为 323.40 元/克(免增值税) • 

交易品种标准牌号 Ag (T+D) 计价单位:元/千克

日期 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 B 月 9 月 10 月 11 月 12 月

2018 年 3784 3646 3620 3660 3626 3678 3636 3541 3435 3548 3519 3540 

2019 年 3689 3705 3600 3529 3516 3606 3807 4190 4483 4313 4157 4160 

2020 年 4323 4337 3657 3666 4068 4273 5025 6156 5575 5123 5050 5178 

2018 年 1 月 -2020 年 12 月白银 Ag (T+D) 交易平均价格为 4067.19 元/千克，换算为不合税即 3.60 元/克.

交易品种 1#铅 计价单位:元/吨

目期 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

2018 年 19347 19317 18674 18538 19550 20518 19840 18233 19057 18716 18675 18568 

2019 年 17955 16968 17277 16651 16193 16126 16264 16730 17116 16833 15948 15264 

2020 年 15000 14295 14049 14033 14176 14346 15104 15937 15278 14503 14718 14736 

2018 年 1 月 -2020 年 12 月1#铅交易平均价格为 16792.58 元/吨，换算为不合税即 14860.69 元/吨.

交易品种 1#铸

日期

2018 年

2019 年

计价单位:元/吨

12 月

2020 年 1 18289 116897 1 15336 1 15868 116674 1 16712 1 17694 119589 1 19815 119616 1 20524 1 21447 

2018 年 1 月 -2020 年 12 月 1#铸交易平均价格为 20600.92 元/吨，换算为不合税即 18230.90 元/吨.

交易品种 1#铜 计价单位: 元/吨

曰期 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

2018 年 53911 52340 50905 51119 51063 52268 49367 48963 48951 50163 49429 48957 

2019 年 47389 48825 49780 49261 47492 46636 46821 46442 47224 47074 47130 48537 

2020 年 48725 45478 41566 41573 43694 46736 51187 51220 51807 51719 53100 57867 

2018 年 1 月 -2020 年 12 月 1#铜交易平均价格为 49019.97 元/吨，换算为不合税即 43380.50 元/吨.

约 2支缸晶石拭资咨询有限责份公司 31 

平均价

270. 88 

312.24 

387.09 



。童兵县。童俗矿区 Q322 号会矿总采矿仅(;申增资串串u 也让收益评估报告

)
­

U
到

『

，
、d

E

n‘
d

E 

C
J
M
「

{
-矿

­

b

穴
­

aa-
-硫

寸
西
一

陕
一

··

F 
种
-

I
W一
期

B
B
h，

-
口
川
同

交

一
计价单位:元/吨

12 月

2018 年 I 364 I 370 I 370 I 370 I 370 I 370 I 370 I 370 I 370 I 373 I 375 I 375 

2019 年 I 375 I 375 I 375 I 375 I 375 I 375 I 375 I 川 I 385 I 385 I 385 I 375 

2川年 I 370 I 川 I 370 I 川 | 川 I 370 I 370 I 川 I 370 I 370 I 川 I 375 

2018 年 1 月 -2020 年 12 月 8-3到平均价格为 372.82 元/吨，换算为不合税即 329.93 元/吨.

经统计 ， 各矿种价值之和为 1504 1. 91 万元，则:

金价值比例=金价值/各矿种价值之和=11755.91/1504 1. 91 "" 78.15% 

银价值比例=银价值/各矿种价值之和=404.29/1504 1. 91 部 2. 69% 

铅价值比例=铅价值/各矿种价值之和=220 1. 67/1504 1. 91 "'14. 64% 

钟价值比例=钟价值/各矿种价值之和=357.62/1504 1. 91 坦 2. 38% 

铜价值比例=铜价值/各矿种价值之和=130.91/1504 1. 91 臼 O. 87% 

硫价值比例=硫价值/各矿种价值之和=19 1. 50/1504 1. 91 目1. 27% 

辞铜硫价值占比金银铅价值=(2.38%+0.87%+1.27%)/(78.15%+2.69%+14.64%)叫.73%

考虑钵铜硫价值占比金银铅价值为 4.73%，按此比例调整，确定金矿原矿石(钟、

铜、硫参与计价)销售价格为 5 1. 89 元/吨 (1097.10 x 4. 73% ，免增值税).

综上，本次评估最终确定金矿原矿石(金、银、铅、特、铜、硫全部参与计价)

销售价格为 1148.99 元/吨( 1097. 10+5 1. 89 ，免增值税)。

13.8.3 销售收入的计算

年销售收入=矿产品年产量 x 矿产品销售价格= 1. 5 x 1148. 99 = 1723. 49( 万元)

以 2021 年为例，该矿正常生产金矿原矿石年销售收入为 1723.49 万元，其中:

含金年销售收入为 1346.91 万元 (1723.49 x 78. 15%), 

伴生含银年销售收入为 46.36 万元 (1723.49 x 2. 69%), 

伴生含铅年销售收入为 252. 32 万元( 1723. 49 x 14.64%), 

伴生含钟年销售收入为 4 1. 02 万元 (1723.49 x 2.38%) ，

伴生含铜年销售收入为 14.99 万元( 1723. 49 x O. 87%) , 

伴生含硫年销售收入为 2 1. 89 万元 (1723.49 x 1. 27%)。

详见附表三.

13.9 采矿权权益系数

根据《矿业权评估参数确定指导意见}}，贵金属矿产无原矿采矿权权益系数。本

化素缸晶石执资咨询有 F民责任公司 32 



由量 ~JH量俗矿巨 Q322 -t会矿脉采矿机 (ÎIt稽资螺 J 出让收益评估报告

次评估参照有色金属矿产"原矿"与"精矿"采矿权权益系数取值范围区间极值的比

例关系确定贵金属矿产原矿的采矿权权益系数取值范围。

有色金属矿产原矿采矿权权益系数取值范围 3.5 - 4.5%，有色金属矿产精矿采矿

权权益系数取值范围 3.0- 4. 0%; 贵金属矿产精矿采矿权权益系数取值范围 6.0-

8. 0%。则推算的贵金属矿产原矿采矿权权益系数取值区间为 7. 0 (3. 5 -;- 3. 0 x 6. 0) -

9. 0 (4.5 -:- 4. 0 x 8. 0) 。另，化工矿产原矿采矿权权益系数取值范围 4 - 5% 。

鉴于:该矿地下开采，地质构造较复杂，平桐+溜井开拓，水文、工程地质条件

均简单，地质环境质量中等，矿石加工技术性能良好。经综合分析，对于采矿权权益

系数金银贵金属选取值 8. 0%、铅钵铜有色金属选取值 4. 0%、硫选取值 4.5%较为合直.

13.10 折现率

折现率是指将预期收益折算成现值的比率 。 折现率采用无风险报酬率+风险报酬

率，其中包含了社会平均投资收益率。无风险报酬率即安全报酬率，通常可以参考政

府发行的中长期国债利率或同期银行存款利率来确定。风险报酬率是指在风险投资中

取得的报酬与其投资额的比率。矿产勘查开发行业，面临的主要风险有很多种，其主

要风险有:勘查开发阶段风险、行业风险、财务经营风险、社会风险。

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行胁，折现率参照《矿业权评估参数确

定指导意见》相关方式确定;矿产资源主管部门另有规定的，从其规定。

国土资源部公告 2006 年第 18 号《关于实施〈矿业权评估收益途径评估方法修改

方案〉的公告}}，地质勘查程度为勘探以上的探矿权及(申请)采矿权价款评估折现

率取 8%，地质勘查程度为详查及以下的探矿权价款评估折现率取仰。

在充分分析诸项风险因素的基础上，本评估项目参照上述公告折现率取 8% 。

14. 评估假设

14. 1 评估报告拟定的生产方式、产品结构保持不变，且持续经营;

14.2 国家产业、金融、财税政策在预测期内无重大变化;

14. 3 以现有采矿技术水平为基准;

14.4 市场供需水平基本保持不变。

比索缸&石执资咨询有限责任公司 33 



。量关县。量峪矿区 Q322 号会矿脉采矿机 f新增资串串、) tl:让收益评估报告

15. 评估结论

根据《矿业权出让收益征收管理暂行办法}}，通过协议方式出让矿业权的，矿业

权出让收益按照评估价值、市场基准价就高确定。

15. 1 评估计算年限内 333 以上类型全部资源储量的评估值 (Pl ) 

根据前述参数，估算出在评估计算年限内 333 以上类型全部资源储量的评估值

(P1 )为 504. 27 万元，其中:金评估价值为 435.46 万元，银评估价值为 14. 99 万元，

铅评估价值为 40. 79 万元、特评估价值为 6.63 万元，铜评估价值为 2.42 万元，硫评

估价值为3. 98 万元。

15.2 采矿权出让收益评估值的确定

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行胁，采用折现现金流量法、收入权益

法评估时，矿业权出让收益应按照下列公式计算:

P=2× Q >< k

式中 P一一矿业权出让收益评估值;

P1一一估算评估计算年限内 333 以上类型全部资源储量的评估值;

Ql一一估算评估计算年限内的评估利用资源储量;

Q一一全部评估利用资源储量，含预测的资源量(334) ? ; 

k一一地质风险调整系数。

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行)))中的定义，矿业权范围内的资源

储量均为评估利用资源储量(含预测的资源量)，其中推断的内蕴经济资源量 333 不

做可信度系数调整。

本次评估范围不含 (34) ?资源量，故 k = 1; 评估计算年限内的评估利用资源储

量 Ql 亦即全部评估利用资源储量 Q。将各项参数代入上述公式，则 P = P 1 ，即:

金出让收益评估值为 435.46 万元，折合单位可采金金属量评估值 1 1. 98 元/克;

银出让收益评估值为 14.99 万元，折合单位可采银金属量评估值 O. 09 元/克;

铅出让收益评估值为 40. 79 万元，折合单位可采铅金属量评估值为 192.72 元/吨金属;

特出让收益评估值为 6.63 万元，折合单位可采特金属量评估值为 236.59 元/吨金属;

地索缸晶~~久资咨询有限责任公司 34 



G量*-A-~量俗矿巫 Q322 号会矿Jic.*-矿仅 f新增资0f. ) tl: iJ: ·饮益评估报告

铜出让收益评估值为 2.42 万元，折合单位可采铜金属量评估值为 56 1. 35 元/吨金属;

硫出让收益评估值为3. 98 万元，折合单位可采硫矿石量评估值为 0.57 元/吨矿石量。

合计该矿采矿权出让收益评估值为 504.27 万元。

15. 3 采矿权(新增资源)出让收益评估值

以单位可采储量价值为基础计算出新增资源储量采矿权出让收益评估价值。经估

算，漳关县漳峪矿区 Q322 号金矿脉采矿权(新增资源)出让收益评估值为 427.63

万元，大写人民币肆倍或拾柴万陆忏参倍元整，其中:

矿种

金

银

铅
传

铜
硫

合计

金 366. 52 万元，折合单位可采金金属量评估值 1 1. 98 元/克;

银 1 3. 22 万元 ， 折合单位可采银金属量评估值 O. 09 元/克;

铅 36. 98 万元，折合单位可采铅金属量评估值为 192.72 元/吨金属;

特 5. 36 万元，折合单位可采铸金属量评估值为 236. 59 元/吨金属;

铜1. 96 万元，折合单位可采铜金属量评估值为 56 1. 35 元/吨金属;

硫 3. 59 万元，折合单位可采硫矿石量评估值为 O. 57 元/吨矿石量。

经对比，本次评估计算得出的各矿种出让收益评估单价均高于基准价。详见下表:

评估基准日采矿权 评估用可采储 需缴纳出让收益
采矿权(新增资

出让收益评估值 量 的新增可采储量
源)出让收益评

备注
估值 (p)

1 2 3 4=1/2 x 3 
单位:万元 企属量/矿石量 金属量/矿石量 单位:万兀

435. 46 363.51 305. 96 366. 52 金、银金属量

14.99 1604.32 1415.30 13. 22 单位为千克;

40.79 2116.49 1919. 04 36.98 铅钟铜硫企

6. 63 280.23 226.38 5. 36 
属量/元素量

2. 42 43.11 34.83 1. 96 
单位为吨，硫

3.98 69990.98 63087.44 3. 59 
矿石量单位

504.27 427.63 
为吨 @

15.4 采矿权出让收益市场基准价核算结果

根据陕西省自然资源厅陕西省财政厅关于印发《陕西省首批(30 个矿种)矿业权

出让收益市场基准价及部分矿种收益基准率》的通知(陕自然资发 (2019J 11 号) , 

陕西省矿业权出让收益市场基准价(单位可采量)为:金矿 (Au>5g/t) 10 元/克金属，

( 3 < Au < 5 ) 8. 5 元/吨金属;银矿 (Ag<80g/t) 0.07 元/克金属，伴生按 70%计;铅、

特矿 (Pb+Zn < 5%) 189 元/吨金属，伴生按 70%计;铜 (Cu<O. 5%) 480 元/吨金属，

伴生按 70%计;陕西省伴生硫(含硫<14%以下)无基准价，参考相邻省份河南基准价，

化素忽晶石执资咨询有 F民责任公司 35 



。量关县注销也矿J! Q322 号公矿总采矿仅 f新精资曲f.) ~江让收益评估报告

伴生 S 取 o. 5 元/吨矿石。则按矿业权出让收益市场基准价核算为 33 1. 10 万元，小于

本次评估计算的采矿权(新增资源)出让收益评估价值 427.63 万元.详见下表:

伴生调
日322-K1矿体 K2矿体 K3矿体

基准价核算
矿种

整矗敏 基准价 基准价核 基准价 基准价核 结果合计
可划是储量 平均品位

标准 算结果
可采储量 平均品位

准 结果
可采储量 平均品位

标准 算结果

矿石量〈盹) 2创23.56 10595.70 23468. 18 

孟 T吨， 96.73 3.33 8.5 82.22 87. 83 8.29 10.00 87. 83 121. 40 5.17 10. ∞ 121. 40 291.46 

I!l I r 虫 ' .0、 7自 1. U7 2; . a8 Il 01 ~.89 2õ2 1~ 2~ ~。 1l.Oi 1" 斗 J<曲。5 16.1(1 11 01 1 制 1 6.94 

铅 t吨) 830.07 2.86 10.98 448.29 4.23 189.00 5. 93 64日 68 2.73 189.00 8.48 25.39 
nr、 189 

钟(吨) 226.38 0.78 3.00 3.00 

铜 t 盹〉 7CY1, 34.83 。 12 480 1. 17 1. 17 

硫 t 盹} 963.58 3.32 0. 50 1. 45 275.49 2.60 0.50 0.53 563.24 2.40 0.50 1. 17 3.15 

合计 102.71 96. 63 132. 86 331. 10 

参偌元整)征收渲关县漳峪矿区 Q322 号

16. 有关问题的说明

16. 1 评估结论使用有效期

根据《矿业权出让收益评估应用指南(试行胁，评估结果公开的，自公开之日起

有效期一年;评估结果不公开的，自评估基准日起有效期一年。超过有效期，需要重

新进行评估。 如果使用本评估结果的时间超过有效期，本评估公司对应用此评估结论

而对有关方面造成的损失不负任何责任。

16.2 评估基准目后的调整事项

评估报告评估基准日后发生的影响委托评估采矿权价值的期后事项，包括国家和

地方的法规和经济政策的出台巨大变化等 。 本次评估在评估基准日后出具评估报告日

期之前未发生委托评估采矿权价值的重大事项 。 在评估报告出具日期之后和本评估报

告有效期内，如发生影响委托评估采矿权价值的重大事项，不能直接使用本评估报告。

评估委托方应及时聘请评估机构重新确定采矿权评估价值。

地索缸晶石执资咨询有限责任公司 36 



。童兵县横键在矿应 Q322 号会矿总采矿机(;吁增资曲f.) t!! iJ:收益评估报告

16. 3 特别事项说明

16. 3. 1 本评估结论是在特定的评估目的为前提的条件下，根据采矿权与矿产资

源相互依存原则来确定采矿权价值，评估中没有考虑将采矿权用于其他目的可能对采

矿权价值所带来的影响，也未考虑其他不可抗力可能对其造成的影响.如果上述前提

条件发生变化，本评估结论将随之发生变化而失去效力。

16. 3.2 本评估报告是在独立、客观、公正的原则下作出的，本公司及参加本次

评估的工作人员与评估委托方及相关利益人之间无任何利害关系。

16. 3. 3 评估委托方及相关利益人对所提供的有关文件材料其真实性、完整性和

合法性负责并承担相关的法律责任。

16. 3.4 本评估报告含有附表、附件，附表、附件构成本报告书的重要组成部分，

与本报告正文具有同等法律效力。

16. 3.5 对存在的可能影响评估结论的瑕疵事项，在评估委托方及相关利益人未

做特殊说明而评估人员已履行评估程序仍无法获知的情况下，评估机构和评估人员不

承担相关责任。

16. 3. 6 本评估报告经本公司法定代表人、矿业权评估师签名盖章，并加盖本公

司公章后生效。

16. 4 评估报告使用限制

16.4. 1 本评估报告需报送陕西省自然资源厅公示无异议后使用.

16.4.2 本评估报告只能服务于评估报告中载明的评估目的。

16.4. 3 本评估报告仅供评估委托方了解评估的有关事宜并报送评估管理机关或

其授权的单位审查评估报告和检查评估工作之用。正确理解并合理使用评估报告是评

估委托方和相关当事方的责任。

16.4.4 本评估报告的所有权归评估委托方所有。

16.4. 5 除法律法规规定以及相关当事方另有约定外，未征得本项目矿业权评估

师及本评估机构同意，评估报告的全部或部分内容不得提供给其他任何单位和个人，

也不得被摘抄、引用或披露于公开媒体。

16.4.6 本评估报告的复印件不具有任何法律效力。

北京缸晶石$..资咨询有限责任公司 37 



。壶兴县谴峪矿区 Q322 号公矿~采矿机 (j吁噜资峰、 J 也让收益评估报告

17. 评估报告日

本项目评估报告日即出具评估报告的日期 2021 年 11 月 19 目。

地索 b:&X> t久资咨倚有 F良贵仕公司 38 



。童兴县。量峪矿区 Q322 1-会矿总采矿权「新增资~) ~让收益评估报告

18. 评估责任人员

法定代表人:胡鹏兴

项目负责人:秦元萍 系与斤1

矿业权评估师:秦元萍

路璐

19. 其他评估人员

制(阳业权评估师)牛。句

地京缸晶石拉资咨询有限责任公司 39 



附表一

渲关县渲峪矿区Q322号金矿脉采矿权(新增资源〉出让收益评估值计算表

评估委托方z 陕西省自然资摞厅 评估基准曰 2020年12月 31 日 单位:人民币万元

评估计算年限内333以 评估计算年限内的
全部评估利用资 地质风险调 评估基准日采矿权 需缴纳出让收益

采矿权〈新增资源)
上类型全部资源储量的 评估利用资源储量 评估用可采储量 出让收益评估值

评估值 (Pt ) (Qt) 
摞储量 (Q) 要害系数 (k) 出让收益评估值 的新增可来储量

(P) 备注

2 3 4 5=1/2X3X4 6 7 8=5/6X7 

矿种 评估值 金属量/元素量 金属量/元素量 金属量/矿石量 金属量/矿石量

金 435.46 505.00 505.00 1. 00 435.46 363.51 305.96 366. 52 

银 14. 99 2247.69 2247.69 1. 00 14.99 1604. 32 1415. 30 13.22 金、银金属量

铅 40. 79 2956.63 2956.63 1. 00 40. 79 2116.49 1919.04 36.98 
单位为千克:
铅钟铜硫金属

镑 6.63 389.30 389.30 1. 00 6.63 280.23 226.38 5.36 
量/元素量单位
为吨，硫矿石

铜 2.42 ~号nk 59.89 1. 00 2.42 43.11 34.83 1. 96 量单位为吨。

硫 3.98 兀 、141%ia你 2836.40 1. 00 3.98 69990.98 63087.44 3.59 

合计 504.2 、冉、t qf s 、L4 如 自 504.27 427.63 

评估机北削愣叫?走这 项目负责人:秦兀萍 制表z 杨岗



附表二

渲关县渔峪矿区Q322号金矿脉采矿权评估价值估算表

评估委托方:陕西省自然资源厅 评估基准日 2020年12月 31 日 单位:万元

序号 项目名称 合计
2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年1月

1. 00 2. 00 3.00 4. 00 5.00 5. 07 

销售收入 8741. 21 1723.49 1723.49 1723.49 1723.49 1723.49 123. 76 

其中:金 6831. 26 1346.91 1346..91 1346. 91 1346.91 1346.91 96. 72 

银 235. 14 46.36 46.36 46. 36 46.36 46. 36 3. 33 

铅 1279. 71 252.32 252. 32 252. 32 252. 32 252.32 18. 12 

铮 208.04 41. 02 41. 02 41. 02 41. 02 41. 02 2.95 

铜 76.05 14.99 14.99 14.99 14. 99 14.99 1. 08 

硫 11 1. 01 21. 89 21. 89 21. 89 21. 89 21. 89 1. 57 

2 折现系数(i=8%) 0.9259 0.8573 o. 7938 O. 7350 0.6806 0. 6768 

销售收入折现值 6965. 16 1595.82 1477. 61 1368. 16 1266.82 1172.98 83. 76 

其中:金 5443.27 1247. 14 1154. 76 1069. 22 990.02 916.68 65.46 

银 187.36 42.93 39. 75 36.80 34.08 31. 55 2.25 

3 铅 1019. 70 233. 63 216.32 200.30 185.46 171. 72 12.26 

铸 165. 77 37.98 35.17 32. 56 30. 15 27.92 1. 99 

铜 60.60 13.88 12.86 11. 90 11. 02 10. 20 O. 73 

硫 88.46 20.27 18.77 17.38 16.09 14. 90 1. 06 

来矿权权益系数(贵金属〉 8.0% 

4 采矿权权益系数 (有色金属〉 4.0% 

采矿权权益系数(化工矿产〉 4.5% 

采矿权评估价值 504.27 

其中:金评估价值 435.46 

银评估饨监JTE飞、 14. 99 

5 铅理拙货盛zIddlq吵飞 40. 79 

铸甲{奇Øf'm ' &df3界二‘世 飞 6.63 

铜 归~Ig值 ￥~'r"J 亏~ 2.42 
‘ 

硫问t企值吗il kk 品" • 
3.98 .... 

评估机构z 北J啡喝j::j投资恪询有限责1í公司 项目负责人:秦兀萍 制表t 杨岗



附表三

渲关县渲峪矿区Q322号金矿脉采矿权评估销售收入估算表

评估委托方: 陕西省自然资源厅 评估基准日 2020年12月 31 日

序号 项目名称 合计 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年1月

l 矿石年产量 (盹) 76077. 15 15000.00 15000.00 15000.00 15000.00 15000.00 1077. 15 

2 矿石贫化率 8% 8% 8% 8% 8% 8% 

3 来出金矿原矿石品位(金-克/盹) 4.77 4. 77 4. 77 4. 77 4. 77 4. 77 

4 金矿原矿石销售价格 〈元/吨，免增值税〉 1148.99 1148. 99 1148.99 1148. 99 1148.99 1148. 99 

金矿原矿石含金销售收入 ( 万元) 683 1. 26 1346.91 1346.91 1346.91 1346.91 1346.91 96. 72 

金矿原矿石含银销售收入 〈万元〉 235. 14 46. 36 46. 36 46. 36 46.36 46.36 3. 33 

金矿原矿石含铅销售收入(万元〉 1279. 71 252.32 252.32 252.32 252. 32 252.32 18. 12 

5 金矿原矿石含铮销售收入 ( 万元) 208. 04 4l. 02 4l. 02 4l. 02 41. 02 4l. 02 2. 95 

金矿原矿石含铜销售收入(万元〉 76. 05 14.99 14. 99 14.99 14.99 14. 99 l. 08 

树协鹉郎(盼 11 l. 01 2l. 89 2l. 89 2l. 89 21. 89 21. 89 l. 57 

l海叫句亏 了首 8741. 21 1723.49 1723.49 1723.49 1723.49 1723.49 123. 76 

评估啕卢布房销商投资阶哪责任公司 项目负责人:秦兀萍 制表:杨岗



附表四

渔关县渲峪矿区Q322号金矿脉采矿权评估可采储量及服务年限估算表

评估曼先 ，陕西K I'!然'海厅 的基准曰 2020年Im31日

本次评估矿区范围内截至2019年4月 30日保有资源储 期间动用资源储量 (2019年4月 30日至 评估基准日保有愤额偏量即评估
工业储量

评估用设计损失量〈已嗜血可信度
可采储量

量 本次评估基准日〉 基准日评估利用资源储量 矗戴晴整后〉 生产能力 服晶
矿体编号 矿科

储量 3:~3可信 采矿 矿石
f万吨/ 埠限

类型 度最耻 回来草 黄化串
年〉 f年〉

矿石量 金属量/
平均品位 晶i生

矿石量 金属量/
平均品也

矿石量 金属量/元
平均品位

矿石量 金属量/
平均品位

矿石量 金属量/
平均品位

矿石量 金属量/元
平均晶位

〈吨) 元置量 f吨》 元章量 〈盹) 置量 f吨〉 元章量 {盹〉 元章量 {盹) 章量

l22b 19410.00 100 阳1 5.15 2667 创7 14.05 .\.27 16743 85.95 5. L.l 16743 85.95 5.13 15阳8.70 11.36 5.13 

盘 333 30500.00 116 ∞ 3.80 金属量{于克〉 o. 佣 3ru;OO 116.00 3.80 30日"。 116. ∞ 3.80 7324. 四 30.53 4.17 20658.40 76.92 3.69 
、平均品位

小计 49910. 00 216.00 4. 33 (8ft) 2887.00 14.05 5.27 47243 201. 95 4.27 47243 201.95 4.27 7324.∞ 30.53 4.17 35927.10 154.28 4. 29 

伴生银 1366. .,4 27.38 73. 02 27.38 1293.52 27.38 1293.52 27. .18 200.53 27.38 369且7.10 983.69 27.38 
Q322-K1 1. O() 

伴生铅 1427.4:1 2.86 76.28 2.86 135 1. 15 2.86 1351. 15 2.86 209.47 2.86 35927, 10 1027.52 2.86 

伴生铜 59.89 。.12 金属量/元章量 :1.20 0.12 56.69 0, 12 56.69 。 12 8. , 9 0.12 35927.10 4:1. 11 0.12 
〈吨〉、平均晶

伴生悴 389.30 O. ;8 4主{需〉 20.80 0.78 368.50 0.78 368.50 0.78 57.13 0.78 35927.10 280.23 O. ;8 

伴生硫 16写7.01 3.32 88.54 3.32 1568.H 3.32 1568. 47 3.32 243.16 3.32 35927. 10 1192.78 3.32 

332 6438.00 :16.00 5. .\9 0.00 6438 36.00 5.59 6438 36.00 .,.59 5791.20 32.40 5.59 

金 33 '1 9704.00 9{).00 9.27 金属量〈千克〉 (1, 00 9704 90. (的 9.27 7278 67.50 9. 27 194.'1.00 5.91 3.04 480 1. 50 55.4:1 11. 54 
、平均品位

小计 18142. 佣 128.00 7. B1 (.ft) 0.00 18142 128. ∞ 7. B1 13716 103.50 7.55 1943.00 5.91 3.04 10595.70 87.83 8. 29 

伴生银 384.18 23.80 :tH18 23.80 326. .4 2.1.80 46.24 n80 10595.70 252.18 23.80 
K2 

悻生铅 665.05 4.12 665.05 4.12 5的5.10 4.12 67 四 4.12 10.\95.70 448.29 4.23 

伴生铜 金属量/元章量
〈盹〉、平均晶

伴生铮 位叫}

伴生硫 419.69 2.60 419.69 2.00 356.62 2.60 50.52 2.60 10595.70 主ï5.49 2.00 
0. 75 

332 16493.00 78.00 4.22 0.00 18493 78.00 4.22 18.193 78 回 4.22 901 )6643.70 70.20 4.22 回 1. 号。 ~. 07 

金 33:1 1316 1.∞ 85.00 6.46 盘属量 t 千克〉 。.0。 13161 85.0。 6.46 9f171 63.75 6.46 2288.00 自 86 3.00 6824.48 51. 20 7 骂。

、平均品位

小计 318日.回 163.00 5.1& (./t) 队。。 31854 163.00 5.15 28384 141.75 6. 曲 2288.00 8.86 3. ∞ 23幅8.18 121. 40 6.17 

伴生银 496.97 10.70 496.9; 10.70 44!), al 15.70 35.92 15.70 23468.18 .168.40 15.70 
K:! 

伴生铅 864.1.; 2. i3 864.15 2.73 774. :J!J 2.73 62.46 2.73 古34臼 18 640.68 2. i3 

伴生铜 盘属量/元量量
《盹P 、平均晶

伴生辖 位(\)

伴生疏 759.70 2.40 759.70 2.40 680.73 2.40 54.91 2.40 且:1468.18 563.24 2.40 

122b 19410.00 100.00 5.15 2667.00 14.00 16743 85.95 5.13 1674:1 85.95 5.1:! 15068.70 77. .16 5.13 

3:!2 24931. no 114.00 4.1;; 0.00 0.00 24931 114.00 4.5i 24931 114 阳 4.07 2243i.90 102.60 4.5; 
量 金属量 f干直}

333 533SS'f~ 4剧，由也. 5.45 、平均品位 。∞ 0.00 533M 29 1. 00 5.45 47嗣9 247.25 5.19 11555 ∞ 43.30 3.7写 32484.38 183.0.\ .\. ß5 

)1必问。 i峙.J品i ι 1 1"， 
(g/tJ 

告计 2887.00 14. 06 96039 490.96 6.17 89323 447.20 6.01 11666.00 43.30 3.76 6999{).98 383.61 6.19 

合计 伴生银 t 呐叹~ ' fIIl l!..~-:~ 叫回. jKt 、 2667.00 73.02 95039 2174.67 22.88 2065.27 282.70 69990.98 160-1. :12 22.92 

伴生铅 F 吨?品 2956.63 3."~ :' i 

I… 酬m…U角Uu"咽M弩画-ape-元ur素停，刷肝事量生矿
2667.00 76.28 9.,039 2880. :15 3.03 269{).58 3.18.93 69990.98 2116.49 3.02 

伴生11( ... d~、p、10. ∞ 甜:!9 0.1 21: 2667. 回 3.20 47243 56.69 0.12 56.69 8.79 35927.10 43.11 0.12 

伴生吨 l 气磊10 剧院 l\V.!O. 0.78仨 2667.00 20.80 47243 368.50 0.78 368.50 57.13 35927.10 280.23 0.78 

伴生对飞; " 97 司峰 回 ~36， 4Õ" 2. 99. "_. 2667 ∞ 88.54 95039 2747.116 2.89 2605.81 348.59 6臼90.98 203 1. 51 2. 9{) 

评估机构=北京红晶石 I~ ~.I(I(，财的司 .... ~I 项目负责人2 秦元捍 制表s 栩肉


